
XV. Työ n väl! ty sto i m isto 

Helsingin kaupungin työnvälitystoimiston kertomus1) v:lta 1941 oli 
seuraavan sisältöinen: 

Työmarkkinat. Kertomusvuonna on todettava oleellinen ero vuoden 
alkupuoliskon ja vuoden loppupuoliskon työmarkkinoissa. Se ilahduttava 
nousukausi talouselämässä, joka huomattavalta osalta perustui talvisodan 
jälkeiseen jälleenrakennustyöhön ja joka leimaa antavana jatkui kertomus-
vuoden alkupuoliskon ajan, ei saanut rauhassa kehittyä edelleen. Kesäkuun 
lopussa oli maamme jälleen, lyhyen rauhanajan jälkeen, tartuttava aseisiin 
puolustaakseen olemassaoloaan ja varmentaakseen tulevaisuutensa. Vuoden 
alkupuoliskon tulokset työnvälitystoiminnassa osoittivat niin tehokasta 
kehitystä tilastonumeroissa, että oli ilmeinen aihe odottaa merkittäviä 
ennätyssaavutuksia useimpien alojen ja osastojen kohdalla. Erikoisen vil-
kasta oli työnvälitystoiminta vuoden alkupuoliskolla miesosastoilla, edel-
leen jatkuneen valtion työmaiden suuren miespuolisen työvoiman tarpeen 
johdosta. Huomattavan voimakas oli kehitys myöskin erikoisosastoilla, 
merimiesosastoa lukuunottamatta, jonka toimintamahdollisuuksia yleis-
maailmallinen sotatilanne luonnollisesti huomattavassa määrin rajoitti. 
Työnvälitystoimiston naisosastoilla lisääntyi työnvälityksen aktiivisuus 
entisestään oleellisesti sen johdosta, että naisosaston alaosastoja valvoi 
erikoinen yhteinen osastonjohtaja, jonka toiminta sodan syttyessä kuiten-
kin asepalvelukseen astumisen johdosta keskeytyi. Nimenomaan ravintola-
alan työnvälityksen tehostamiseen todettiin olevan niin suuret mahdollisuu-
det, että kulkulaitosten ja yleisten töiden ministeriössä kertomusvuoden 
keväällä tapahtuneessa neuvottelussa päätettiin, että ravintola-alan työn-
välitystä varten on Helsingin työnvälitystoimiston yhteyteen ensi tilassa 
muodostettava erikoisosasto; tämän suunnitelman toteuttaminen on ilmei-
sesti kuitenkin mahdollista vasta rauhanaikojen palattua. 

Kertomusvuoden jälkipuoliskolla työnvälitystoiminta luonnollisesti sodan 
johdosta toisaalta huomattavasti supistui, jopa eräillä kohdin tyrehtyi 
miltei tykkänään, ja toisaalta taasen muutti oleellisesti luonnettaan. Ase-
kelpoinen miestyövoimahan joutui armeijan palvelukseen ja jäljelläolevista 
lähetettiin huomattavia määriä työvelvollisuuslain nojalla työskentelemään 
puolustuslaitoksen työmaille. Tuotantoelämässä näin syntyneisiin aukkoihin 
samoin kuin sodan vaatimuksiin mukautuneessa teollisuudessa ja muussa 
talouselämässä avautuneisiin uusiin paikkoihin kysyttiin tällöin osaksi 
naispuolista työvoimaa ja osaksi nuorisoa. Tästä johtuen on määrätynlaises-
ta naistyövoimasta samoin kuin varttuneemmasta nuorisosta vuoden jälki-
puoliskolla aika ajoin esiintynyt merkittävää puutetta. 

Erää t kertomusta seuranneet taulukkotiedot, joita ei ole tähän merkit ty, on 
julkaistu Helsingin kaupungin tilastollisessa vuosikirjassa v:lta 1942—43. 
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Sodan syttymisestä lähtien ei työnvälitystoimisto ole ollut ainoa työ-
voiman välittämistehtävissä toimiva kunnallinen elin. Niinkuin talvisodan 
aikana, on uudenkin sotamme alusta asti Helsingissä toiminut erillinen työ-
velvollisuusvirasto, joka nykyään voimassa olevien määräysten mukaisesti 
toimii, vastoin aikaisempaa käytäntöä, saman hallinnollisen elimen, työ-
voimalautakunnan, alaisena kuin työnvälitystoimisto. Työvelvollisuusviras-
ton asiana on ollut työvelvollisuuslain nojalla niin työvoiman toimittaminen 
kysymykseen tulevissa tapauksissa toisille paikkakunnille, kuin myös työ-
velvollisuusmääräysten antaminen lain edellyttämiin töihin omassa kun-
nassa. 

• 

Työn välityslautakunta. Lautakunnan puheenjohtajana toimi kertomus-
vuonna edelleen varatuomari E. Tulenheimo ja varapuheenjohtajana työn-
johtaja K. Hiltunen. Jäseninä olivat johtaja W. Korhonen ja talousneuvos 
O. Vilamo työnantajien edustajina sekä toimitsija E. Härmä ja eristäjä 
K. Saarnijärvi työntekijäin edustajina. Työnantajain edustajien varajäse-
ninä olivat insinööri V. J . Hintikka ja varatuomari H. Hallberg. Työnteki-
jäin edustajien varajäseninä olivat edelleen toimitsija T. Bryggari ja piano-
teknikko J . Virtanen. Kaupunginhallituksen edustajana työnvälityslauta-
kunnassa oli v.t. rahatoimenjohtaja E. von Frenckell. 

Lautakunnan kokoukset. Työnvälityslautakunnalla oli kertomusvuonna 7 
(edellisenä vuonna 7) kokousta. Kokouksissaan lautakunta käsitteli yhteen-
sä 184 (189) asiaa. Lautakunnan kokouksissaan käsittelemistä tärkeimmistä 
asioista mainittakoon seuraavat: 

Vuoden ensimmäisessä kokouksessa helmikuun 21 p:nä ilmoitettiin 
lautakunnalle tiedoksi kulkulaitosten ja yleisten töiden ministeriön kierto-
kirje, jossa selostettiin työasiain hallinnon väliaikaisesta järjestelystä tam-
mikuun 17 p:nä 1941 annetun lain ja sen perusteella annettujen asetusten 
sisältö sekä niiden aiheuttamat toimenpiteet. Uusi järjestelmä merkitsi 
m.m. sitä, että kunnissa, joissa on kunnallinen työnvälitystoimisto, työn-
välityslautakunta johtaa ja hoitaa työvoimalautakuntana työvoiman han-
kintaa ja jakelua tai sen käytön muuta säännöstelyä ja yleisen työvelvolli-
suuden toimeenpanoa samalla kun se edelleen ohjaa ja valvoo työnvälitystä. 
Niinikään kuuluu sille työmarkkinain tilan seuraaminen sekä tästä aiheutu-
vien ehdotusten tekeminen asianomaiselle kunnan viranomaiselle tarpeelli-
siksi toimenpiteiksi työttömyyden torjumiseksi ja lieventämiseksi. Varsi-
nainen työttömyyshuolto kuuluu edelleen huoltolautakunnalle. Uuden jär-
jestelmän mukaan työnvälitystoimistot ja -asiamiehet jatkavat toimintaan-
sa entiseen tapaan; työnvälitystä koskevat esitykset ja anomukset lähete-
tään kuitenkin kulkulaitosten ja yleisten töiden ministeriölle. Työvelvolli-
suuslautakunnat lakkaavat ja niiden tehtävät ja arkisto siirtyy työvoima-
lautakunnille. Samassa kokouksessa toimitettiin maatalousosaston toimi-
kunnan jäsenten vaali kolmivuotiskaudeksi 1941—43. Kokouksessa ilmoi-
tettiin edelleen sosiaaliministeriön myöntäneen Vapaussodan Invaliidien 
Liitolle ja Suomen Siviili- ja Asevelvollisuusinvaliidien Liitolle toimiluvan 
sotainvaliidien työnvälitykseen kahden kuukauden ajaksi tammikuun 1 
p:stä 1941 lukien. 

Huhtikuun 21 p:nä pidetyssä kokouksessa lautakunta antoi puoltavan 
lausunnon kulkulaitosten ja yleisten töiden ministeriön Helsingin työnväli-
tyksen keskittämistä koskevasta suunnitelmasta, jonka mukaan kiinteä 
yhteistyö oli saatava aikaan Suomen Aseveljien Liiton, siirtoväen työhön-
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sijoittajan ja työnvälitystoimiston kesken. Samassa kokouksessa oli käsi-
teltävänä pyydetyn lausunnon antaminen Helsingin ammatillinen paikallis-
järjestö r.y:n esityksestä, että kaupunki ryhtyisi toimenpiteisiin uusien 
työmaiden avaamiseen talousarvion edellyttämissä puitteissa. Lausun-
nossaan lautakunta totesi, että kulunut talvi tosin oli työmarkkinoitten 
ja työttömyystilanteen kannalta muodostunut edullisemmaksi kuin syksyllä 
oli saatettu arvata, mutta ilmaisi kuitenkin kantanaan, että kaupungin olisi 
ryhdyttävä kunnassa esiintyvän työttömyyden poistamistoimenpiteisiin 
niin suuressa laajuudessa kuin sen mahdollisuudet suinkin sallivat ottaa 
kannettavaksi näistä toimenpiteistä aiheutuvia kustannuksia. Edelleen 
ilmoitettiin tässä kokouksessa kaupunginhallituksen päättäneen asettaa 
sosiaalijohtajan puheenjohdolla komitean suunnittelemaan toimenpiteitä, 
joilla nuorison ammatinvalinnan ohjausta voitaisiin tehostaa sekä valin-
neen komitean jäseniksi m.m. työnvälitystoimistosta johtaja S. Seppälän 
sekä ammatinvalinnan ohjaa.ja N. Mäen. 

Kokouksessa toukokuun 21 p:nä esitettiin lautakunnalle kulkulaitosten 
ja yleisten töiden ministeriön kiertokirje, jossa annettiin ohjeita työvoiman 
käytön järjestelystä ja pyydettiin lautakuntaa ilmoittamaan käsityksensä 
seuraavana kesänä esiintyvistä erilaisista työtilaisuuksista, työvoiman riit-
täväisyydestä, mahdollisesta työttömyydestä tai työvoiman puutteesta eri 
aloilla, mahdollisuuksista sijoittaa työkuntoinen siirtoväki työhön, siirtää 
työvoimaa kaupungista maataloustöihin ja käyttää naistyövoimaa sijais-
työvoimana miesten töissä sekä arvioimaan, missä määrin töitä tulisi ole-
maan enemmän tai vähemmän kuin v. 1939 ja antamaan lausuntonsa har-
kittavana olevasta, Helsingissä sijaitsevien valtion rakennustöiden keskeyt-
tämistä koskevasta suunnitelmasta. Samassa kokouksessa esitettiin johta-
jan ulkoasiainministeriön pyynnöstä antama selostus Saksaan tapahtuneista 
merimiesten välityksistä. 

Lausunnot yksityisten yhdistysten työnvälityslupaa koskevista anomuksista. 
Kun työnvälityslain mukaan sosiaaliministeriön on asianomaisen kun-
nan valtuustolta hankittava lausunto yksityisten yhdistysten hakiessa 
toimilupaa työnvälityksen har j oittamiseen, on työnvälityslautakunta 
edelleen kertomusvuonnakin käsitellyt tällaisia anomuksia lausunnon anta-
mista varten kaupunginvaltuuston käsittelyn pohjaksi. 

Kokouksessaan huhtikuun 21 p:nä lautakunta antoi kielteisen lausun-
non Landsbygdens arbetsförmedlingsförening r.f. nimisen yhdistyksen 
anomuksesta saada maksua vastaan välittää työntekijöitä jäsenilleen. 
Kaupunginvaltuuston yhdyttyä lautakunnan kantaan kulkulaitosten ja 
yleisten töiden ministeriö sittemmin kielsi anotun toimiluvan. 

Toukokuun 21 p:nä pitämässään kokouksessa lautakunta niinikään 
päätti antaa kielteisen lausunnon Helsingin Nuorten Miesten Kristillinen 
Yhdistys r.y:n hakemuksesta saada toimilupa työpaikkojen välittämiseen 
yhdistykseen kuuluville alle 18 vuotiaille työttömille pojille. Lausunnos-
saan lautakunta mainitsi, että vaikka hakijayhdistyksen työn laatu sa-
moin kuin se nuorten tuntemus, joka yhdistyksen kerhotyössä saavute-
taan, voisi olla suureksi hyödyksi yhdistyksen työnvälitystoiminnassa, 
minkä perusteella lautakunta periaatteessa voisi puoltaa hakemusta, lauta-
kunnan on kuitenkin katsottava tarpeettomaksi sellaisen työnvälitystoi-
minnan nimellinen ylläpitäminen, joka käytännössä on niin mitätöntä, että 
se on vailla kaikkea merkitystä. Valtuusto antoi asiassa saman sisältöisen 
lausunnon ja kulkulaitosten ja yleisten töiden ministeriö epäsi anomuksen. 
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Kokouksessaan marraskuun 1 p:nä lautakunta joutui antamaan lau-
suntonsa seitsemän henkisen työn eri aloilla toimivan yhdistyksen ano-
muksista saada toimiluvat työnvälityksen joko maksulliseen tai maksutto-
maan harjoittamiseen. Kannanottonsa perusteena lautakunta lausunnos-
saan ilmoitti, että voimassaolevan työnvälityslain hengen ja työnvälityk-
sen johtavien periaatteiden mukaista on, että toimilupa paikanvälityksen 
harjoittamiseen myönnetään vain tarkoin määrättyä erikoisammattialaa 
tai pätevyyttä edustaville yhdistyksille ja että se tapahtuu vain sikäli kuin 
työnvälitystoiminnan yleinen etu ja käytännöllinen tarkoituksenmukaisuus 
sitä vaativat. Jos julkisella työnvälityksellä ei määrättynä ajankohtana 
ole asianomaisella erikoisalalla mahdollisuuksia toimia riittävän tehok-
kaasti ja jos yhdistyksellä katsotaan olevan, paitsi riittäviä edellytyksiä 
hoitaa paikanvälitystoimintaa k.o. alalla, julkisen työnvälityksen rinnalla 
huomattavasti parempia mahdollisuuksia, jotka perustuvat alan- ja hen-
kilötuntemukseen, opintojen erikoislaatuun y.m.s., on syytä harkita myön-
teistä suhtautumista toimilupa-anomukseen. Tällöinkin vaativat yleiset 
tvönvälitysnäkökohdat, että läheinen yhteistoiminta julkisen työnväli-
tyksen ja toimiluvan saaneen yhdistyksen välillä järjestetään. Näitten 
periaatteiden mukaisesti lautakunta päätti antaa myönteisen lausunnon 
Lääketieteenkandidaattiseura r.y:n, Medicinarklubben Thorax r.f:n ja 
Suomen Rakennusmestariliiton toimilupa-anomuksista sekä Ekonoomiyh-
distys r.y:n, Kauppakorkeakoulun Ylioppilaskunta r.y:n ja Kauppatietei-
den Kandidaattiyhdistys r.y:n yhteisestä toimilupa-anomuksesta ainoas-
taan Ekonoomiyhdistyksen kohdalta, ehdottaen samalla kiinteän yhteis-
työn järjestämistä henkisen työn osaston ja mainittujen yhdistysten kes-
ken. Sen sijaan lautakunta ehdotti hylättäviksi Kontorens Platsförmed-
ling r.y:n, Suomen Farmaseuttiliitto r.y:n ja Suomen Muusikeriliitto r.y:n 
anomukset kuitenkin niin, että Kontorens Platsförmedling ja Suomen 
Muusikeriliitto saisivat jatkaa toimintaansa v:n 1942 kesäkuun loppuun 
ja Suomen Farmaseuttiliitto v:n 1942 loppuun. Valtuusto yhtyi lautakun-
nan lausuntoon sikäli kuin se koski Medicinarklubben Thorax r.f:n, Suomen 
Rakennusmestariliiton ja Kontorens Platsförmedling r.f:n anomuksia, 
mutta puolsi muissa kohdin pyydettyjen oikeuksien myöntämistä ilman 
rajoituksia v:n 1944 loppuun. Kulkulaitosten ja yleisten töiden ministeriö 
ratkaisi sittemmin asian siten, että Kontorens Platsförmedling r.f:lle ja 
Suomen Muusikeriliitto r.y:lle myönnettiin toimilupa v:n 1942 loppuun, 
Ekonoomiyhdistys r.y:lle, Kauppakorkeakoulun Ylioppilaskunta r.y:lle 
ja Kauppatieteiden Kandidaattiyhdistys r.yrlle yhteisesti sekä Suomen 
Farmaseuttiliitto r.y:lle, Lääketieteenkandidaattiseura r.y:lle ja Medici-
narklubben Thorax r.frlle v:n 1944 loppuun ja Suomen Rakennusmesta-
riliitto r.yrlle viiden vuoden ajäksi, määräten samalla eriasteista yhteis-
työtä toiselta puolen henkisen työn osaston ja toiselta puolen erikseen Suo-
men Rakennusmestariliiton, Suomen Muusikeriliiton ja Medicinarklubben 
Thorax'in välillä. 

Työnvälitystoimisto. Osastot. Kertomusvuonna työnvälitystoimiston 
osastojako säilyi edellisestä vuodesta muuttumattomana. Toimistossa 
oli neljä erikoisosastoa, nim. henkisen työn osasto, nuoriso-osasto, maata-
lousosasto ia merimiesosasto, sekä yleisinä osastoina miesosasto ja nais-
osasto. ^ Yleiset osastot jakautuivat kumpainenkin kolmeen alaosastoon, 
nim. miesosasto rakennus- y. m. ammattimiesten alaosastoon, metalli-
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y. m. ammattimiesten alaosastoon ja sekatyömiesten alaosastoon, sekä 
naisosasto kotiapulaisten alaosastoon, ravintola-, tehdas- y. m. ammatti-
työntekijöiden alaosastoon ynnä puhdistus- ja apu työläisten alaosastoon. 
Naisosastolla toimi kertomusvuonna ylimääräinen osastonjohtaja, jona oli 
luutnantti V. Vainikainen. 

Toimiston henkilökunta. Sääntöpalkkaiset viranhaltijat olivat seu-
raavat: 

Työnvälitystoimiston johtajana oli filosof ianmaisteri S. Seppälä. 
Erikoisosastojen osastonjohtajina olivat henkisen työn osastolla filosofian-
maisteri Y. Vuorjoki, nuoriso-osastolla filosof ianmaisteri W. Mattlar, 
merimiesosastolla diploomimerikapteeni F. Huhtala ja maatalousosastolla 
agrologi Å. von Schoultz. Alaosastojen osastonhoitajina olivat rakennus-
y. m. ammattimiesten alaosastolla herra V. Jyrkänne, metalli- y. m. am-
mattimiesten alaosastolla konemestari V. Landén, sekatyömiesten ala-
osastolla hovioikeudenauskultantti S. Korpela, kotiapulaisten alaosastolla 
neiti E. Sundström, ravintola-, tehdas- y. m. työntekijäin alaosastolla rouva 
R. Hänninen sekä puhdistus- ja aputyöläisten alaosastolla neiti L. Ahkia. 
Merimiesosaston naisasiakkaitten työnvälityksessä oli osastonhoita j an a 
neiti A. Bruun. Toimentajina olivat filosofianmaisterit K. Sihvonen ja 
T. Virtanen (o. s. Helme), neidit A. Ahovaara, T. Melanen, S. Rechardt ja 
A. Vallinheimo ja rouva A. Veteli sekä herrat T. Linnajoki, R. Ryöti, 
M. Turunen ja K. Vuolanne. Kirjaajana oli rouva L. Penttilä, vahtimes-
tareina herrat V. Kauhanen, T. Leander ja G. A. Leemloch ja ovenvartijana 
rouva I. Ohlström (o.s. Karlsson). 

V. t. toimentajina olivat herrat U. Aro ja U. Virtanen. 
Kertomusvuonna erosi työnvälitystoimiston palveluksesta osastonhoi-

taja S. Korpela. Toimentaja K. Vuolanne, joka toukokuun 1 p:stä 1927 
lähtien oli ollut työnvälitystoimiston palveluksessa, kuoli lokakuun 19 
p:nä. Työnvälitystoimisto menetti toimentaja Vuolanteessa erittäin tun-
nollisen ja uutteran virkailijan. Kiitollisuuden ja kaipauksen osoituk-
sena laskettiin hänen haudalleen seppele viraston puolesta. 

Ylimääräisinä virkailijoina toimivat ammatinvalinnan ohjaaja filoso-
fianmaisteri N. Mäki, naisosaston osastonjohtaja luutnantti V. Vainikai-
nen, osastonjohtajan apulainen toimittaja J . Pennanen sekä toimistoapu-
laiset neiti H. Koski, herra N. Mattsson, rouva V. Salminen (o.s. Öster-
man) ja neiti A.-L. Uusikylä. Erikoisosastojen siivoojana huhtikuun 1 
p:stä 1937 lähtien toiminut rouva D. R. Wahlman kuoli lokakuun 
4 p:nä. 

Sotapalvelukseen kutsuttuina olivat osastonjohtajat W. Mattlar, 
N. Mäki ja Y. Vuorjoki, ylimääräinen osastonjohtaja V. Vainikainen, 
osastonhoitaja V. Landén, toimentajat U. Aro, U. Virtanen, M. Turunen 
ja vahtimestarit V. Kauhanen ja T. Leander. Lääkintöhallituksen mää-
räämänä toimentaja A. Ahovaara oli puolustuslaitoksen sairaanhoitoteh-
tävissä. 

Kustannukset. Työnvälitystoimiston kokonaismenot nousivat v. 1941 
2,016,079 mk:aan (edellisenä vuonna 1,713,901 mk). Kustannusten 
suureneminen aiheutui lähinnä kaupunginvaltuuston päättämästä palkko-
jen korottamisesta kalliinajanlisäyksillä sekä tarvikkeiden hintojen nou-
susta. Ne menot, joihin valtio työnvälityslain mukaan osallistuu, olivat 
2,009,369 mk (1,701,723 mk). Nämä määrät jakaantuivat osastoit-
tain seuraavasti: 
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Menot, joihin val-
Kokonaismenot, tio osallistuu, 

Osasto m k m k 

Yleiset osastot 1,027,007 1,022,889 
Henkisen työn osasto 386,266 384,479 
Nuoriso-osasto 269,964 269,271 
Merimiesosasto 167,514 167,484 
Maatalousosasto 165,328 165,246 

Kaikkiaan 2,016,079 2,009,369 

V:n 1940 menoista, 1,701,723 mk:sta, valtio suoritti korvausta 
836,018: 80 mk seuraavan asetelman mukaan: 

Mk 

Yleisten osastojen menoista 40 % eli 341,237:45 
Henkisen työn osaston » 60 % » 186,374: 65 
Nuoriso-osaston » 50 % » 105,940: 50 
Merimiesosaston » 50 % » 84,252:90 
Maatalousosaston » 75 % » 118,213:30 

Kaikkiaan 836,018: 80 

Toimiston kirjeenvaihto. Työnvälitystoimistoon saapui kertomusvuonna 
8,308 kirjelmää. V. 1940 vastaava luku oli 10,543 ja v. 1939 9,550. 

Lähetettyjen kirjelmien lukumäärä oli 9,778. Edellisenä vuonna lähe-
tettiin 13,234 ja v. 1939 11,218 kirjelmää. 

Työnhakemukset. Työnhakemus on voimassa, mikäli työhön sijoitta-
mista ei tapahdu, ilmoittautumisviikkoa seuraavan viikon loppuun saakka. 
Jos anomus tämän ajan umpeenkuluttua, mutta saman kalenterikuukau-
den aikana, uudistetaan, merkitään kuukausitilastoon uusi työnhakemus 
saman henkilön kohdalle. Samoin menetellään niissä tapauksissa, joissa 
työnhakija on osoitettu työhön, mikä on niin lyhytaikaista, että hän jo 
saman kalenterikuukauden sisällä tulee uudistamaan työnhakemuksensa. 
Jos työnhakemus on voimassa kuukauden taitteessa, merkitään se siirtona 
seuraavan kuukauden tilastoon. 

Kertomusvuoden aikana tehtyjen työnhakemusten määrää kuvaa seu-
raava taulukko: 

Kuukausi 

Edellisestä kuukaudesta 
siirretyt 

Kuukauden aikana 
tehdyt 

Yhteensä voimassa 
olleet 

Kuukausi 
Miesten Naisten Kaikki Miesten Naisten Kaikki Miesten Naisten Kaikki : 

Tammikuu _ _ 4,316 2,518 6,834 4,316 2,518 6,834 
Helmikuu 1,517 482 1,999 3,641 2,594 6,235 5,158 3,076 8,234 
Maaliskuu 1,900 655 2,555 3,753 2,434 6,187 5,653 3,089 8,7421 
Huhtikuu 1,560 547 2,107 3,380 2,917 6,297 4,940 3,464 8,404 
Toukokuu 1,617 769 2,386 3,744 2,980 6,724 5,361 3,749 9,110 
Kesäkuu 1,017 645 1,662 2,523 2,011 4,534 3,540 2,656 6,196 
Heinäkuu 465 297 762 1,489 2,178 3,667 1,954 2,475 4,429 
Elokuu 280 350 630 680 1,979 2,659 960 2,329 3,2891 
Syyskuu 141 380 521 825 2,490 3,315 966 2,870 3,836 
Lokakuu 182 537 719 992 2,714 3,706 1,174 3,251 4,425 
Marraskuu 247 572 819 933 2,332 3,265 1,180 2,904 4,084 
Joulukuu 190 351 541 1,086 1,689 2,775 1,276 2,040 3,316 

Kaikkiaan % — — 27,362 
48.7 

28,836 
51.3 

56,198 
100. o 

— 
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Taulukosta ilmenee, että työnhakemusten yhteinen lukumäärä oli 
56,198, josta miesten tekemiä 27,362 eli 48.7 % ja naisten tekemiä 28,836 
eli 51.3 %. V. 1940 työnhakemusten määrä oli 63,649, josta miesten teke-
miä 34,645 eli 54.4 % ja naisten tekemiä 29,004 eli 45.6 %. Muutokset 
edelliseen vuoteen verrattuna käyvät ilmi alla olevasta yhdistelmästä: 

1 9 4 1 
Luku 

Miesten 27,362 48.7 
Naisten 28,836 51.3 

1 9 4 0 
Luku % 

34,645 54.4 
29,004 45.6 

M u u t o s 
Luku % 

-7,283 —21.0 
- 168 — 0 . 6 

Yhteensä 56,198 100. o • 63,649 100. o -7,451 - l l . i 

Miesten työnhakemukset olivat edellisestä vuodesta vähentyneet 
7,283:11a eli 21.o %:lla ja naisten työnhakemukset 168:11a eli 0.6 %:lla. 
Työnhakemusten kokonaismäärä oli vähentynyt 7,451 :llä eli 11.7 %:lla. 
V. 1940 oli vastaavasti tapahtunut lisääntymistä 14,345:llä eli 29. i %:lla. 

Seuraava graafillinen esitys antaa kuvan työnhakemusten vaihteluista 
eri kuukausina. Taulukossa on huomioitu siirrotkin, koska ainoastaan 
täten saadaan käsitys kuukausittain voimassa olleiden työnhakemusten 
määrästä. 

TYÖNHAKEMUKSET KUUKAUSITTAIN V. 1941 
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Ammattialoittain työnhakemukset ryhmittyivät seuraavasti: 

A m m a t t i a l a 
Miesten Naisten Kaikki 

A m m a t t i a l a 
Luku % Luku % Luku % 

Maatalous 529 1 .9 519 1.8 1,048 1 .9 
Metalliteollisuus 2,752 10.1 288 l . o 3,040 5 . 4 
Kivi-, savi-, lasi- ja turveteollisuus 170 0 . 6 36 O . i 206 0.4 
Kemiallinen teollisuus 20 O . i 32 O . i 52 0.1 
Nahka-, kumi- ja karvateollisuus 110 0.4 83 0.3 193 0.3 
Kehruu- ja kutomateollisuus 5 0.0 130 0.5 135 0.2 
Puku ta vara- ja puhdistusteollisuus 70 0 . 3 1,066 3 . 7 1,136 2.0 
Paperiteollisuus 27 0.1 97 0.3 124 0.2 
Puuteollisuus 369 1 . 4 47 0.2 416 0.7 
Ravinto- ja nautintoaineteollisuus 351 1 . 3 244 0.8 595 l . i 
Valaistuslaitokset 448 1.« 63 0.2 511 0.9 
Graafillinen teollisuus 84 0.3 68 0.2 152 0.3 
Rakennusteollisuus 8,072 29.5 156 0.5 8,228 14.6 
Luokittamattomat teknilliset toimet 749 2.7 48 0.2 797 1 . 4 
liikeala 2,226 8.1 5,176 18.0 7,402 13.2 
Ravintola- ja hotelliliike 50 0 . 2 3,150 10.9 3,200 5.7 
Meriliikenne 2,191 8.0 421 1.5 2,612 4.7 
Lastaus ja purkaminen 1,094 4.o — — 1,094 2.0 
Maaliikennelaitokset 549 2 . o 10 0.0 559 1.0 
Opettajat ja muihin ryhmiin kuulumaton 

henkinen tvö 451 1 .7 522 1.8 973 1 .7 
Taloustoimet — — 7,858 27.3 7,858 14.0 
Erinäiset toimet ...' 7,045 25.7 8,822 30.6 15,867 28.2 

Kaikkiaan 27,362 100.0 28,836 lOO.o 56,198 lOO.o 

Työnhakemukset jakaantuivat eri ammattiryhmille suurin piirtein 
samassa suhteessa kuin edellisenäkin vuonna. Mainittavia muutoksia ei 
tapahtunut. 

Edellä oleva taulukko ei kuvaa työnhakemuksia osastojaon pohjalla, 
koska saman ammattialan työntekijät voivat jakaantua useammalle eri 
osastolle. Niinpä kuuluvat esim. rakennusteollisuuden aputyömiehet seka-
työmiesten alaosastolle ja naispuoliset rakennussiivoojat puhdistus- ja 
aputyöläisten alaosastolle. 

Alla olevasta taulukosta ilmenee työnhakemusten jakaantuminen työn-
välitystoimiston eri osastoille. 

Alaosasto tai erikoisosasto 
Miesten Naisten Kaikki 

Alaosasto tai erikoisosasto 
Luku % Luku % Luku % 

Rakennus- y. m. ammattimiesten alaosasto .. 5,766 21.i 5,766 10.3 
Metalli-y. m. ammattimiesten » 4,088 14.9 — — 4,088 7.3 
Sekatyömiesten » 10,564 38.6 — — 10,564 18.8 
Kotiapulaisten » — — 2,198 7.6 2,198 3.9 
Ravintola-, tehdas- y. m. ammattityönteki-

jäin alaosasto — — 4,788 16.6 4,788 8.5 
Puhdistus- ja aputyöläisten alaosasto — — 13,261 46.o 13,261 23.6 
Henkisen työn osasto 2,506 9.2 4,971 17.2 7,477 13.3 
Nuoriso-osasto 1,783 6.5 2,684 9.3 4,467 7.9 
Merimiesosasto 2,069 7.6 421 1 .5 2,490 4.4 
Maatalousosasto 586 2.i 513 1.8 1,099 2.o 

Koko toimisto 27,362 100.0 28,836 100.0 56,198 100.0 

_Kunna.ll. kert. 1941 
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Työtä hakeneet henkilöt. Työnvälitystoimiston asiakkaina oli kertomus-
vuonna 22,730 eri henkilöä, josta miehiä 11,954 eli 52.6 % ja naisia 10,776 
eli 47 .4%. 

Huomioonottaen, että sama henkilö esiintyy useissa tapauksissa työn-
hakijana eri kuukausina, esitetään seuraavassa taulukossa työtä hakenei-
den henkilöiden lukumäärä kuukausittain: 

Kuukausi 

Työnhakijoita 
kaikkiaan 

Hakijoista vieraskuntalaisia 

Kuukausi 

Työnhakijoita 
kaikkiaan Kaikkiaan % Kuukausi 

Miehiä Naisia Yh-
teensä Miehiä Naisia Yh-

teensä Miehiä Naisia Yh-
teensä 

Tammikuu 3,215 1,555 4,770 995 528 1,523 30.9 34.o 31.» 
Helmikuu 3,707 2,056 5,763 1,171 923 2,094 31.6 44.9 36.3 
Maaliskuu 4,196 2,068 6,264 1,412 968 2,380 33.7 46.8 38.o 
Huhtikuu 3,841 2,152 5,993 1,397 782 2,179 36.4 36.3 36.4 
Toukokuu 4,086 2,493 6,579 1,605 942 2,547 39.3 37.8 38.7 
Kesäkuu 2,691 1,963 4,654 1,068 723 1,791 39.7 36.8 38.5 
Heinäkuu 1,529 1,540 3,069 489 503 992 32.o 32.7 32.3 
Elokuu 706 1,441 2,147 240 459 699 34.o 31.9 32.6 
Syyskuu 605 1,769 2,374 225 513 738 37.2 29.o 31.i 
Lokakuu 708 2,073 2,781 269 646 915 38.o 31.2 32.9 
Marraskuu 687 1,773 2,460 256 644 900 37.3 36.3 36.6 
Joulukuu 640 1,261 1,901 201 427 628 31.4 33.9 33.o 

Työnhakijöitten lukumäärä oli huomattavasti pienempi kuin v. 1940. 
Vuoden jälkipuoliskolla luvut joka kuukausi olivat edellisen Vuoden vastaa-
via lukuja pienemmät. Varsin ilmeinen on tämä sodan aiheuttama lasku 
miesten kohdalla. Esim. oli syyskuun miespuolisten työnhakij öitten luku-
määrä, 605, ainoastaan 16.7 % edellisen vuoden vastaavasta luvusta. 
Vieraskuntalaisia oli edelleen runsaasti työnvälitystoimiston työnhaki-
joina, keskimäärin 34.9 % kaikista työnhakijoista. 

Kokonaisluvussa tapahtuneet muutokset edelliseen vuoteen verrattuna 
käyvät ilmi alla olevasta yhdistelmästä: 

1 9 4 1 1 9 4 0 M u u t o s 
Luku % Luku % Luku % 

Miehet 11,954 52.6 16,447 59. i —4,493 —27.» 
Naiset 10,776 47.4 11,389 40.9 — 613 — 5.4 

Yhteensä 22,730 100.o 27,836 100.o —5,106 —18.a 

Miesten lukumäärä oli laskenut 4,493 eli 27.3 % ja naisten lukumäärä. 
613 eli 5.4 %. Koko toimiston osalta oli työtä hakeneitten henkilöitten 
lukumäärä laskenut 5,106 eli 18.3 %. Edellisenä vuonna oli päinvastoin 
nousua 55.t % ja v. 1939 9.2 %. 

Seuraavat käyrät osoittavat työtä hakeneiden henkilöiden jakautumi-
sen kuukausittain. 
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TYÖTÄ HAKENEET HENKILÖT KUUKAUSITTAIN V. 1941 
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Työtä hakeneet henkilöt jakaantuivat eri ammattialoille seuraavasti: 

Ammattiala 
Miehet 

Luku % % 

Kaikki 

Maatalous 
Metalliteollisuus 
Kivi-, savi-, lasi- ja turveteollisuus 
Kemiallinen teollisuus 
Nahka-, kumi- ja karvateollisuus 
Kehruu- ja kutomateollisuus 
Puku tavara- ja puhdistusteollisuus 
Paperiteollisuus 
Puuteollisuus 
Ravinto- ja nautintoaineteollisuus 
Valaistuslaitokset 
Graafillinen teollisuus 
Rakennusteollisuus 
Luokittamattomat teknilliset toimet 
Liikeala 
Ravintola- ja hotelliliike 
Meriliikenne ·. 
Lastaus ja purkaminen 
Maaliikennelaitokset 
Opettajat ja muihin ryhmiin kuulumaton 

henkinen työ 
Taloustoimet 
Erinäiset toimet (sekatyöt, lähetintoimet 

y · m · )  
Kaikkiaan 

351 
1,430 

64 
11 
72 
3 

48 
16 

185 
135 
230 

49 
3,084 

452 
1,195 

34 
1,495 

325 
309 

265 

2,201 

3.0 
12.o 
0.5 
O.i 
0.6 
0 . o 
0.4 
O.i 
1 
1.1 
1.9 
0.4 

25.8 
3.8 

1 0 . o 
0.3 

12.5 
2.7 
2.6 

2.2 

18.4 

370 
162 
22 
18 
56 
82 

562 
65 
28 

141 
27 
48 
32 
29 

2,925 
1,559 

202 

306 
1,653 

2,485 

3.4 
1 .5 
0. 
0.2 
0.5 
0.8 
5 .2 
0.6 
0 .3 
1. 
0.3 
0.4 
0.3 
0.3 

27.1 
14.5 

1 .9 

O.o 

2.8 
15.3 

23.i 

721 
1.592 

86 
29 

128 
85 

610 
81 

213 
276 
257 

97 
3,116 

481 
4,120 
1.593 
1,697 

325 
313 

571 
1,653 

4,686 

3.2 
7.0 
0.4 
O.i 
0.6 
0.4 
2.7 
0.4 
0.9 
1.2 
1.1 
0.4 

13.7 
2.i 

18. i 
7.o 
7.5 
1 .4 
1 .4 

2.5 
7. 

20.6 

11,954 1 0 0 . o 10,776 1 0 0 . o 22,730 1 0 0 . o 
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Taulukkoon on otettu kukin eri henkilö ainoastaan yhden kerran riippu-
matta siitä, että hän ehkä on esiintynyt työnhakijana useita kertoja vuo-
den kuluessa. Tästä johtuukin, että jakaantuminen eri ammattialoille ei 
ole aivan sama kuin työnhakemusten kohdalla. 

Työnvälitystoimiston eri osastoille jakaantuivat työtä hakeneet hen-
kilöt seuraavasti: 

Alaosasto tai erikoisosasto 
Miehet Naiset Kaikki 

Alaosasto tai erikoisosasto 
Luku % Luku Luku % 

Rakennus- y. m. ammattimiesten alaosasto .. 2,497 20.9 2,497 l l .o 
Metalli-y. m. ammattimiesten » 1,949 I6 .3 — — 1,949 8.6 
Sekatyömiesten » 3,055 25.6 — — 3,055 13.4 
Kotiapulaisten » — — 1,293 12.o 1,293 5 .7 
Ravintola-, tehdas- y. m. ammattityönteki-

jäin alaosasto — — 2,763 25.6 2,763 12.2 
Puhdistus- ja aputvöläisten alaosasto — — 1,665 15.5 1,665 7.3 
Henkisen työn osasto 1,455 12.2 2,749 25.5 4,204 I8.5 
Nuoriso-osasto 1,187 9.9 1,739 I6.1 2,926 12.9 
Merimiesosasto 1,424 11.9 202 1 .9 1,626 7.i 
Maatalousosasto 387 3.2 365 3.4 752 3.3 

Koko toimisto 11,954 100.0 10,776 100.0 22,730 100.0 

Työnhakijöitten lukumäärä osoittaa pientä nousua ravintola-, tehdas-
y. m. ammattityöntekijäin alaosastolla, 9.4 %, ja puhdistus- ja aputyöläis-
ten alaosastolla, 3.7 %. Kaikilla muilla osastoilla työnhakijamäärä aleni. 
Suhteellisesti suurin lasku oli maatalousosastolla, jonka työnhakijat vähe-
nivät 1,321 :stä 752:een eli 43.1 %. Rakennus- y. m. ammattimiesten alaosas-
tolla lasku oli 1,546 eli 38.2 %, metalli- y. m. ammattimiesten alaosastolla 
619 eli 24.1 %, sekatyömiesten alaosastolla 995 eli 24.6 %, kotiapulaisten 
alaosastolla 680 eli 34.5 %, henkisen työn osastolla 585 eli 12.2 %, nuoriso-
osastolla 342 eli 10.5 % ja merimiesosastolla 67 eli 4.o %. 

Kuvan työnvälitystoimiston työnhakija-asiakkaiden määrästä viikoit-
tain v. 1941 antaa kertomuksen taulukko-osassa oleva yhdistelmä, josta 
ilmenee työnhakij öitten lukumäärä kunkin viikon lauantaina klo 11. o o 
sekä erikseen paljonko työnhakijoista oli työssä olevia ja paljonko vieras-
kuntalaisia. 

Tarjotut työpaikat. Sellaisilla työaloilla, joilla esiintyy työvoiman puu-
tetta, työpaikkatarjoukset voivat olla voimassa verraten pitkän ajan, siir-
tyen tällöin, niinkuin työnhakemuksetkin, kuukaudesta toiseen. Työpaikka-
tarjouksien jakautuminen eri kuukausille käy, k. o. siirrot huomioituina, 
ilmi seuraavasta taulukosta: 
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Kuukausi 
Edellisestä kuukau-

desta siirretyt 
Kuukauden aikana 

tarjotut 
Yhteensä voimassa 

olleet Kuukausi 
Miehille Naisille Kaikki Miehille Naisille Kaikki Miehille Naisille Kaikki 

Tammikuu 1,905 1,931 3,836 1,905 1,931 3,836 
Helmikuu 62 281 343 1,629 1,629 3,258 1,691 1,910 3,601 
Maaliskuu 75 348 423 1,711 2,009 3,720 1,786 2,357 4,143 
Huhtikuu 273 415 688 1,390 2,527 3,917 1,663 2,942 4,605 
Toukokuu 107 674 781 2,129 3,028 5,157 2,236 3,702 5,938 
Kesäkuu 96 864 960 1,576 1,773 3,349 1,672 2,637 4,309 
Heinäkuu 49 241 290 1,142 1,177 2,319 1,191 1,418 2,609 
Elokuu 61 177 238 590 1,181 1,771 651 1,358 2,009 
Syyskuu 52 269 321 752 1,811 2,563 804 2,080 2,884 
Lokakuu 107 365 472 800 2,128 2,928 907 2,493 3,400 
Marraskuu 78 238 316 748 1,864 2,612 826 2,102 2,928 
Joulukuu 73 216 289 933 1,604 2,537 1,006 1,820 2,826 

Kaikkiaan % — — 
— 15,305 

40.3 
22,662 

59.7 
37,967 

100. o 
— 

Toimiston täytettäväksi tarjottiin kertomusvuonna 37,967 työpaik-
kaa, joista miesten paikkoja 15,305 eli 40.3 % ja naisten paikkoja 22,662 
eli 59 .7%. 

Muutokset edelliseen vuoteen verrattuna ilmenevät seuraavasta yh-
distelmästä: 

19 4 1 
Luku % 

Miesten paikat 1 5 , 3 0 5 4 0 . 3 
Naisten paikat 2 2 , 6 6 2 5 9 . 7 

Yhteensä 3 7 , 9 6 7 1 0 0 . o 

1 9 4 0 M u u t o s 
Luku % Luku % 

1 8 , 6 0 5 5 0 . 3 — 3 , 3 0 0 — 1 7 . 7 
1 8 , 3 7 2 4 9 . 7 + 4 , 2 9 0 + 2 3 . 4 

3 6 , 9 7 7 1 0 0 . o + 9 9 0 + 2 . 7 

Miehille tarjottujen paikkojen luku vähentyi 3,300:11a eli 17.7 %:lla, kun 
sen sijaan naisille tarjottujen paikkojen luku lisääntyi 4,290:llä eli 23.4 
%:lla. Työpaikkatarjousten kokonaisluku lisääntyi 990:llä eli 2.7%: 11a. 
Lisäys tapahtui kokonaisuudessaan vuoden alkupuolella. V. 1940 oli 
miesten kohdalla lisäystä edelliseen vuoteen verrattuna 41.9 % ja naisten 
kohdalla vähenemistä 18.7 % sekä yhteensä lisäystä 3.5 %. 

Sataa työpaikkatarjousta kohden oli kertomusvuonna 148. o työn-
hakemusta. Tämä n. s. yleinen rasitusluku oli v. 1940 172.1. 

Seuraavista käyristä nähdään työpaikkatarjousten jakautuminen 
kuukausittain. Taulukossa on huomioitu siirrotkin, koska ainoastaan 
täten voidaan saada käsitys kuukausittain voimassa olleiden tarjousten 
määrästä: 
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VOIMASSA OLLEET TYÖPAIKKATARJOUKSET V. 1941 
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Yhteensä: — Miehet: . . Naiset: . . — . . 

Työpaikkatarjoukset jakaantuivat eri ammattialoille seuraavasti: 

Ammattiala 

Maatalous ... 
Metalliteollisuus 
Kivi-, savi-, lasi- ja turveteollisuus 
Kemiallinen teollisuus 
Nahka-, kumi- ja karvateollisuus 
Kehruu- ja kutomateollisuus 
Puku ta vara- ja puhdistusteollisuus 
Paperiteollisuus 
Puuteollisuus 
Ravinto- ja nautintoaineteollisuus 
Valaistuslaitokset 
Graafillinen teollisuus 
Rakennusteollisuus 
Luokittamattomat teknilliset toimet 
Liikeala 
Ravintola- ja hotelliliike 
Meriliikenne 
Lastaus ja purkaminen 
Maaliikennelaitokset 
Opettajat ja muihin ryhmiin kuulumaton 

henkinen työ 
Taloustoimet 
Erinäiset toimet (sekatyöt, lähetintoimet 

Y- m.) 

Kaikkiaan 15,305 

Luku 

556 
995 

23 
12 
31 

10 
27 

317 
15 
71 
59 

3,103 
209 
507 

37 
713 
406 
148 

69 

7,997 

3.6 
6.5 
O.i 
O.i 
0.2 

O.i 
0. 
2. 
0. 
0.5 
0.4 

20.3 
1. 
3. 
0. 
4.7 
2.6 
l.o 

0.4 

52.2 

100. o 

Naisille 

941 
255 

15 
58 
41 
86 

1,010 
277 

37 
102 
67 

113 
56 
27 

1,873 
2,884 

77 

89 
10,071 

4,583 

22,662 

4.2 
l . i 
O.i 
0. 
0. 
0 .4 
4.5 
1.2 
0 
0 .4 
0 
0.5 
0. 
O.i 
8.3 

12 
0.3 

0.4 
44.4 

20.2 

100. 

1,497 
1,250 

38 
70 
72 
86 

1,020 
304 
354 
117 
138 
172 

3,159 
236 

2,380 
2,921 

790 
406 
148 

158 
10,071 

12,580 

37,967 

9/o 

3 .9 
3.3 
O.i 
0.2 
0.2 
0.2 
2.7 
0.8 
0.9 
0.3 
0.4 
0.5 
8.3 
0.6 
6.3 
7.7 
2 . i 
l . i 
0.4 

0.4 
26.5 

33.i 

100. o 
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Huomattavimpina muutoksina edelliseen vuoteen verrattuna mainitta-
koon, että miehille tarjottujen työpaikkojen lukumäärä aleni rakennus-
teollisuuden kohdalla 6,248:sta 3,103:een eli 50.3 %, puuteollisuuden koh-
dalla 556:sta 317:ään eli 43. o % ja maatalouden kohdalla 874:stä 556:een 
eli 36.4 %; sekä että naisille tarjottujen työpaikkojen määrä aleni maa-
talouden kohdalla l,243:sta 941:een eli 24.3 % nousten sen-sijaan puku-
tavara- ja puhdistusteollisuuden kohdalla 799:stä l,010:een eli 26.4 %, 
liikealan kohdalla l,312:sta l,873:een eli 42.8 % ja erinäisten tointen koh-
dalla 2,829:stä 4,583:een eli 62. o %. Varsinkin viimeksi mainittu luku 
osoittaa selvästi, että talouselämän suuressa määrässä oli pakko mies-
puolisen työvoiman puutteessa turvautua naistyövoimaan. 

Osastoittain jakaantuivat työpaikkatarjoukset seuraavan taulukon 
mukaan: 

Alaosasto tai erikoisosasto 
Miehille Naisille Kaikki 

Alaosasto tai erikoisosasto 
Luku % Luku % Luku % 

Rakennus- y. m. ammattimiesten alaosasto .. 1,361 8.9 1,361 3.6 
Metalli- y. m. ammattimiesten » 1,120 7.3 — — 1,120 2.9 
Sekatyömiesten » 9,137 59.7 — — 9,137 24.i 
Kotiapulaisten » — — 4,083 18.o 4,083 10.8 
Ravintola-, tehdas- y. m. ammattityönteki-

jäin alaosasto — — 4,316 19.i 4,316 11.4 
Puhdistus- ja aputyöläisten alaosasto — — 9,720 42.9 9,720 25.6 
Henkisen työn osasto 412 2.7 1,147 5.i 1,559 4.i 
Nuoriso-osasto 1,860 12.2 2,403 10.6 4,263 l l .a 
Merimiesosasto 679 4 . 4 77 0 . 3 756 2.o 
Maatalousosasto *. 736 4.8 916 4.o 1,652 4 .3 

Koko toimisto 15,305 100. o 22,662 100. o 37,967 100. o 

Edelliseen vuoteen verrattuna työpaikkatarjoukset vähentyivät 
rakennus- y. m. ammattimiesten alaosastolla 2,425:stä 1,361 :een eli 43.9 %, 
lisääntyivät metalli-y. m. ammattimiesten alaosastolla l,026:sta l,120:een 
eli 9.2 % ja vähentyivät sekatyömiesten alaosastolla 10,946:sta 9,137:ään 
eli 16. s %. Yleisillä naisosastoilla tapahtui kaikilla osastoilla lisääntymistä, 
kotiapulaisten alaosastolla 3,288:sta 4,083:een eli 24.2 %, ravintola-, 
tehdas- y. m. ammattityöntekijäin alaosastolla 2,909:stä 4,316:een eli 
48.4 % ja puhdistus- ja aputyöläisten alaosastolla 7,949:stä 9,720:een eli 
22.3 %. Erikoisosastoilla lisääntyivät työpaikkatarjoukset henkisen työn 
osastolla l,418:sta l,559:ään eli 9.9 % ja nuoriso-osastolla 3,712:sta 4,263:een 
eli 14.8 %, alentuen sen sijaan merimiesosastolla 795:stä 756:een eli 4.9 % 
ja maatalousosastolla 2,509:sta l,652:een eli 34.2 %. 

Työnvälitykset. Työnvälitystoimiston aikaansaamien työnvälitysten 
lukumäärä ilmenee seuraavasta taulukosta, jossa välitykset on jaettu 
kuukausittain, huomioonottaen myös muihin kuntiin toimitetut välitykset: 
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Välityksistä , muihin kuntiin toimitettuja 

Kuukausi Kaikkiaan % Kuukausi 

Miesten Naisten Yh- Miesten Naisten Yh- Miesten Naisten Yh-
teensä Miesten 1 teensä Miesten Naisten teensä 

Tammikuu 1,637 1,269 2,906 538 111 649 32.9 8.7 22.3 
Helmikuu 1,510 1,186 2,696 286 87 373 18.9 7.3 13.8 
Maaliskuu 1,381 1,455 2,836 285 80 365 20.6 5.5 12.9 
Huhtikuu 1,295 1,725 3,020 367 127 494 28.3 7.4 16.4 
Toukokuu 1,951 1,976 3,927 614 119 733 31.5 6.o 18.7 
Kesäkuu 1,483 1,488 2,971 439 109 548 29.6 7.3 18.4 
Heinäkuu 1,031 985 2,016 459 87 546 44.5 8 .8 27.i 
Elokuu 432 872 1,304 58 78 136 13.4 8.9 10.4 
Syyskuu 566 1,421 1,987 50 142 192 8.8 10. o 9.7 
Lokakuu 679 1,782 2,461 68 178 246 10. o 10. o 10. o 
Marraskuu 646 1,590 2,236 35 106 141 5 .4 6.7 6.3 
Joulukuu 852 1,316 2,168 26 69 95 3.i 5.2 4 .4 

Kaikkiaan 13,463 17,065 30,528 3,225 1,293 4,518 24.o 7.6 14.8 % 44.i 55.9 100. o 71.4 28.6 100. o — — — 

Työnvälitysten kokonaisluku oli 30,528, josta miesten paikkoja 13,463 
eli 44.i % ja naisten paikkoja 17,065 eli 55.9 %. Muihin kuntiin toimitet-
tiin 4,518 välitystä eli 14.8 % välitysten kokonaismäärästä. Vastaava 
luku edellisenä vuonna oli 10,111 eli 31. s % sen vuoden välitysten kokonais-
määrästä. Välityksiä tilapäisiin töihin oli kertomusvuonna 15,778 eli 
51.7 % kaikista välityksistä (edellisenä vuonna 13,521 ja 42.5 %). Miesten 
kohdalla oli tällaisia välityksiä 7,042 eli 52.3 % miesten välityksistä ja 
haisten kohdalla 8,736 eli 51.2 % naisten välityksistä. 

Muutokset edelliseen vuoteen verrattuna ilmenevät seuraavasta yhdis-
telmästä: 

M u u t o s 

Miesten välitykset 13,463 44. i 17,017 53.5 —3,554 —20.9 
Naisten välitykset 17,065 55.9 14,788 46.5 +2,277 +15 4 

Yhteensä 30,528 100.o 31,805 100.o —1,277 — 4.o 

Työnvälitysten lukumäärässä oli tapahtunut huomattavaa laskua 
miesten kohdalla, 3,554 välitystä eli 20.9 %, kun sen sijaan naisten koh-
dalla oli nousua 2,277 eli 15.4 %. Välitysten kokonaismäärä oli vähentynyt 
edelliseen vuoteen verrattuna 1,277 eli 4. o %. V. 1940 miehille välitettyjen 
työpaikkojen määrä nousi v:een 1939 verrattuna 52. 2 %:lla, naisille väli-
tettyjen työpaikkojen määrän laskiessa 6.8 %:lla. Kokonaisluku nousi 
17. e %:lla. 

Sataa työnhakemusta kohden oli kertomusvuonna 54.3 välitystä 
(edellisenä vuonna 50.o) ja sataa työpaikkatarjousta kohden 80.4 (86.o). 

Havainnollisen kuvan työnvälitystoiminnasta saa seuraavasta graa-
fillisesta taulukosta, joka esittää työnvälitysten jakaantumisen eri kuukau-
sille sekä mies- ja naispaikkojen keskinäisen suhteen: 
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VÄLITYKSET KUUKAUSITTAIN V. 1941 
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Miehet: __ . _ . _ _ Naiset: 

Eri ammattialoille työnvälitykset jakaantuivat seuraavasti: 

Ammattiala 
Miesten Naisten Kaikki 

Ammattiala 
Luku % Luku % Luku % 

Maatalous 376 2 .8 524 3 . i 900 2.9 
Metalliteollisuus 892 6 .6 237 1 .4 1,129 3 .7 
Kivi-, savi-, lasi- ja turveteollisuus 16 O . i 15 O . i 31 O . i 
Kemiallinen teollisuus 8 O . i 57 0.3 65 0.2 
Nahka-, kumi- ja karvateollisuus 24 0.2 34 0.2 58 0.2 
Kehruu- ja kutomateollisuus — — 54 0.3 54 0.2 
Puku tavara- ja puhdistusteollisuus 6 0. o 849 5 . 0 855 2.8 
Paperiteollisuus 20 O.i 256 1 .5 276 0 .9 
Puuteollisuus 222 1.6 30 0.2 252 0.8 
Ravinto- ja nautintoaineteollisuus 12 O.i 81 0.5 93 0 .3 
Valaistuslaitokset 62 0.5 66 0.4 128 0.4 
Graafillinen teollisuus 47 0.4 94 0.6 141 0 . 5 
Rakennusteollisuus 3,013 22.4 56 0.3 3,069 10.1 
Luokittamattomat teknilliset toimet 174 1 .3 24 0.1 198 0.7 
Liikeala 422 3 . i 1,636 9.6 2,058 6.7 
Ravintola- ja hotelliliike 31 0.2 2,238 13.1 2,269 7.4 
Meriliikenne 500 3.7 70 0.4 570 1 .9 
Lastaus ja purkaminen 372 2.8 — — 372 1.2 
Maaliikennelaitokset 113 0.8 — — 113 0.4 
Opettajat ja muihin ryhmiin kuulumaton 

0.3 henkinen työ 49 0 .4 53 0 .3 102 0.3 
Taloustoimet — — 6,555 38.4 6,555 21.5 
Erinäiset toimet 7,104 52.8 4,136 24.2 11,240 36.8 

Kaikkiaan. 13,463 100. o 17,065 100. o 30,528 100.0 

Eniten olivat työnvälitykset miesten kohdalla vähentyneet rakennus-
teollisuuden alalla, 6,162:sta 3,013:een eli 51.1 %, maatalouden alalla, 
604:stä 376:een eli 37.7 % ja puuteollisuuden alalla 393:sta 222:een eli 
43.5 %. Naisten välityksissä tapahtunut lisääntyminen oli huomattavin 
erinäisten tointen, johon pääasiallisesti kuuluvat aputyöt, kohdalla, jossa 
välitysten lukumäärä nousi 2,630:stä 4,136:een eli 57.3 %. Samoin lisään-
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tyivät naisvälitykset m. m. liikealan kohdalla 1,151 :stä l,636:een eli 42. i %, 
ravintola- ja hotelliliikkeen kohdalla l,826:sta 2,238:aan eli 22.6 % sekä 
paperiteollisuuden kohdalla 113:sta 256:een eli 126.5 %. Vähentymistä 
tapahtui m. m. taloustointen alalla 6,988:sta 6,555:een eli 6.2 % ja maata-
louden alalla 673:sta 524:ään eli 22.1 %. 

Taloustoimiin kuuluvat varsinaisten taloustyöntekij äin lisäksi myös 
n. s. kotisiivoojat ja pesijät (5,273), joiden välittämisestä huolehtii puhdis-
tus- ja aputyöläisten alaosasto. 

Työnvälitysten jakaantumisen toimiston eri osastoille kuvaa alla oleva 
taulukko: 

Alaosasto tai erikoisosasto 
Miesten Naisten Kaikki 

Alaosasto tai erikoisosasto 
Luku % Luku . % Luku % 

Rakennus- y. m. ammattimiesten alaosasto .. 1,261 9 . 4 1,261 4 . i 
Metalli- y. m ammattimiesten » 981 7 .3 — — 981 3 .2 
Sekatyömiesten » 8 , 9 1 8 6 6 . 3 — — 8 ,918 29 .2 
Kotiapulaisten » — — 1,139 6 . 7 1,139 3.7 
Ravintola-, tehdas- y. m. ammattityönteki-

jäin alaosasto — — 3 ,442 20 .2 3 ,442 11.3 
Puhdistus- ja aputyöläisten alaosasto — — 9 , 6 1 0 5 6 . 3 9 , 6 1 0 3 1 . 5 
Henkisen työn osasto 352 2 .6 9 5 9 5 .6 1,311 4 .3 
Nuoriso-osasto 974 7 .2 1,340 7.8 2 ,314 7.6 
Meri miesosasto 4 7 6 3 .5 70 0 .4 546 1.8 
Maatalousosasto 501 3.7 505 3 .o 1 ,006 3 .3 

Koko toimisto 13,463 100.0 17 ,065 100.0 3 0 , 5 2 8 100.0 

Työnvälitykset olivat lisääntyneet edelliseen vuoteen verrattuna metalli-
y. m. ammattimiesten alaosastolla 866:sta 981:een eli 13.3 %, ravintola-, 
tehdas-y. m. ammattityöntekijäin alaosastolla 2,431 :stä 3,442:een eli 
41.6 %, puhdistus- ja aputyöläisten alaosastolla 7,921 :stä 9,610:een eli 
21.3 % sekä henkisen työn osastolla l,179:stä l,311:een eli 11.2 %. Laskua 
oli sen sijaan tapahtunut rakennus- y. m. ammattimiesten alaosastolla 
2,279:stä 1,261 :een eli 44.7 %, sekatyömiesten alaosastolla 10,820:stä 
8,918:aan eli 17.6 %, kotiapulaisten alaosastolla l,639:stä l,139:ään eli 
30.5 %, nuoriso-osastolla 2,522:sta 2,314:ään eli 8.2 %, merimiesosastolla 
605:stä 546:een eli 9.8 % ja maatalousosastolla l,543:sta l,0Ö6:een eli 
34.8 %. ^ 

Erikoisosastot. Erikoisosastojen toimintaa valvovat työnvälityslain ja 
työnvälitystoimiston ohjesäännön mukaan erityiset toimikunnat, puheen-
johtajanaan lautakunnan puheenjohtaja ja varapuheenjohtajanaan lauta-
kunnan varapuheenjohtaja. 

Henkisen työn osasto. Henkisen työn osaston toimikunnan varsinaisina 
jäseninä olivat työnantajien edustajina everstiluutnantti V. A. M. Kari-
koski ja toimitusjohtaja, kauppatieteidenkandidaatti A. Kauppinen sekä 
työntekijäin edustajina toimitsija J . Hakulinen ja tarkastaja E. Laine. 
Varajäseninä olivat työnantajien edustajina ekonoomit G. A. Hannen 
ja A. E. Monnberg sekä työntekijäin edustajina myymälänhoitaja V. 
Järvinen ja konttoristi L. Lehto. 

Osaston toiminta jatkui kertomusvuoden alkupuoliskolla menestykselli-
sesti edellisenä vuonna luodulla pohjalla. Henkisen työn välityksen kes-
kuselimenä osasto oli kiinteässä yhteistyössä muitten työnvälitystoimistojen 
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kanssa saavuttaen entistä paremmat välitystulokset. Uuden sodan puh-
keaminen vaikutti kuitenkin hyvin haitallisesti osaston toimintaan. Vuo-
den aikana tarjotuista työpaikoista, kaikkiaan 1,559 työpaikkaa, oli 1,081 
eli 69.3 % merkitty vuoden ensimmäisellä vuosipuoliskolla. Samoin oli 
välityksistä, joiden kokonaismäärä, 1,311, 11.2 %:lla ylitti v:n 1940 vastaa-
van luvun, 873 eli 66.« % toimitettu alkupuolella vuotta. V. 1940 esiinty-
nyt työvoiman liikatarjonta, joka lähinnä aiheutui siitä, että luovutetun 
alueen väestölle oli hankittava uudet toimipaikat, ja siitä että sodan jäl-
keen monet henkisen työn tekijät eivät enää muuttuneissa olosuhteissa 
saaneet toimeentuloaan entisissä toimissaan, väheni kertomusvuonna tuntu-
vasti. Niinpä oli sataa työpaikkatarjousta kohden kertomusvuonna 479.6 
työnhakemusta, vastaavan luvun ollessa edellisenä vuonna 612. o. Työssä 
olevien työnhakijoiden suhteellinen osuus koko työnhakijamäärään nousi 
n. 7 %:sta n. 21 %:iin. Määrätynlaisista työntekijöistä, esim. hyvistä 
konekirjoittajista ja kirjanpitäjistä oli suoranainen puute. 

Osaston lähettämien kirje- y. m. lähetysten lukumäärä oli kertomus-
vuonna 3,276 ja osastolle saapui 1,744 postilähetystä (edellisenä vuonna 
vastaavasti 5,905 ja 2,104). Osaston tilaamia ulkolinjapuheluita oli 613 
(1,032). 

Työnhakemuksia tehtiin osastolle seuraavasti: 
Edellisestä kuukau- Kuukauden aikana Yhteensä voimassa 

Kuukausi desta siirretyt tehdyt olleet Kuukausi tehdyt 

Miesten Naisten Kaikki Miesten Naisten Kaikki Miesten Naisten Kaikki 

Tammikuu 348 522 870 348 522 870 
Helmikuu 157 216 373 264 522 786 421 738 1,159 
Maaliskuu 186 278 464 332 411 743 518 689 1,207 
Huhtikuu 199 230 429 312 444 756 511 674 1,185 
Toukokuu 226 288 514 327 543 870 553 831 1,384 
Kesäkuu 172 252 424 242 300 542 414 552 966 
Heinäkuu 88 127 215 174 310 484 262 437 699 
Elokuu 70 144 214 106 349 455 176 493 669 
Syyskuu 55 176 231 147 479 626 202 655 857 
Lokakuu 84 297 381 105 441 546 189 738 927 
Marraskuu 80 328 408 99 383 482 179 711 890 
Joulukuu 54 209 263 50 267 317 104 476 580 

Kaikkiaan 2,506 4,971 7,477 __ 
% — — 33.5 66.5 100. o — — — 

Työnhakemusten kokonaismäärä oli 7,477, joista miesten työnhake-
muksia 2,506 eli 33.5 % ja naisten 4,971 eli 66.5 %. Naisten työnhakemusten 
lukumäärä oli joka kuukausi miesten vastaavaa määrää suurempi, sodan 
syttymisen jälkeisinä kuukausina varsin huomattavasti. Eniten oli työn-
hakemuksia tammi- ja toukokuussa. 

V:n 1940 työnhakemuksiin verrattuna oli kertomusvuonna työnhake-
musten määrä alentunut, miesten kohdalla tuntuvasti. Vähennykset ilme-
nevät seuraavasta yhdistelmästä: 

1 9 4 1 1 9 4 0 
Luku % Luku % 

Miesten 2,506 33.5 3,420 39.4 
Naisten 4,971 66.5 5,258 60.« 

M u u t o s 
Luku % 

— 914 —26 . 7 
— 287 — 5 .6 

Yhteensä 7,477 100.o 8,678 lOO.o —1,201 —13.s 
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Ammateittain työnhakemukset jakaantuivat seuraavasti: 

Ammattiala 
Miesten Naisten Kaikki 

Ammattiala 
Luku % Luku % Luku % 

Insinöörit ja arkkitehdit 36 1 .4 36 0.5 
Teknikot j a piirtäj ät 97 3.9 32 0 .6 129 1 .7 
Työnjohtajat 118 4.7 7 0.1 125 1 .7 
Rakennusmestarit 108 4.3 — — 108 1.4 
Varastonhoitajat 27 l . i — — 27 0.4 
Muut teollisuuden ja käsityön aloilla työsken-

televät 10 0.4 9 0.2 19 0.3 
Konttoripäälliköt 20 0 .8 — — 20 0 .3 
Kirjanpitäjä jat kassanhoitajat 86 3.4 208 4.2 294 3 .9 
Kirjeenvaihtajat 8 0.3 76 1 .5 84 1.1 
Kone- ]a pikakirjoittajat 2 0.1 46 0.9 48 0 .6 
Konttoriapulaiset 756 30.2 3,016 60.7 3,772 50.5 
Kauppamatkustajat ja asiamiehet 190 7.6 7 0.1 197 2 .6 
Myymälän- ja varastonhoitajat 261 10.4 40 0 .8 301 4.0 
Myymäläapulaiset 199 7.9 928 18.7 1,127 15.1 
Muut liikealan työntekijät 130 5.2 99 2.0 229 3 . i 
Opettaj at j a kääntäj ät 91 3.6 297 6.0 388 5.2 
Sairaanhoitajat 7 0.3 32 0.6 39 0.5 
Muusikerit 12 0.5 2 0.1 14 0.2 
Vahtimestarit 17 0.7 — — 17 0.2 
Muut, luettelematta jääneet 331 13.2 172 3.5 503 6.7 

Kaikkiaan 2,506 100.0 4,971 100. o 7,477 100.0 

Työnhakemuksista oli eniten konttoriapulaisten tekemiä, nim. 3,772 
eli 50.5 % (edellisenä vuonna 3,448 eli 39.7 %). Lähinnä olivat myymälä-
apulaiset, 1,127 työnhakemusta eli 15.i % (1,494 eli 17.2 %), muut henki-
sen työn tekijät, jotka eivät pätevyytensä tai ammattinsa puolesta sovi 
taulukon muihin ryhmiin, 503 työnhakemusta eli 6.7 % (544 eli 6.3 %) 
sekä opettajat 388 työnhakemusta eli 5.2 % (554 eli 6.4 %). Konttorialaa 
kokonaisuudessaan edusti 4,218 työnhakemusta eli 56.4 % (4,103 eli 47.3 %), 
teollisuuden alat yhteensä 444 työnhakemusta eli 5 .9% (625 eli 7.2%) 
ja myymäläala 1,854 työnhakemusta eli 24. s % (2,122 eli 24. s %) kokonais-
määrästä. 

Osaston työnhakijoina oli kertomusvuonna 4,204 henkilöä (edellisenä 
vuonna 4,789), joista miehiä 1,455 eli 34.6 % (1,915 eli 40.o %) ja naisia 
2,749 eli 65.4 % (2,874 eli 60. o %). 

Työnhakijain lukumäärä kuukausittain ilmenee seuraavasta taulukosta: 

Kuukausi 
Työssä Ilman työtä Työnhakijoita 

kaikkiaan 
Kuukausi 

Miehiä Naisia Yh-
teensä Miehiä Naisia· Yh-

teensä Miehiä Naisia Yh-
teensä 

Tammikuu 16 93 109 276 358 634 292 451 743 
Helmikuu 27 184 211 341 456 797 368 640 1,008 
Maaliskuu 40 177 217 386 388 774 426 565 991 
Huhtikuu 33 144 177 372 426 798 405 570 975 
Toukokuu 28 140 168 448 549 997 476 689 1,165 
Kesäkuu 30 97 127 336 400 736 366 497 863 
Heinäkuu 21 76 97 212 274 486 233 350 583 
Elokuu 25 121 146 120 303 423 145 424 569 
Syyskuu 42 180 222 132 400 532 174 580 754 
Lokakuu 43 193 236 126 435 561 169 628 797 
Marraskuu 24 162 186 128 416 544 152 578 730 
Joulukuu 16 126 142 80 274 354 96 400 496 
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Työssä olevia työnhakijoita oli keskimäärin 21.1 % kaikista työnhaki-
joista (edellisenä vuonna n. 7 %). 

Muutokset työnhakij öitten kokonaismäärässä edelliseen vuoteen ver-
rattuna olivat seuraavat: 

1 9 4 1 1 9 4 0 M u u t o s 
Luku % Luku ol Luku % 

Miehet 1,455 34.6 1,915 40.o —460 —24. o 
Naiset 2,749 65.4 2,874 60. o —125 — 4.3 

Yhteensä 4,204 100. o 4,789 100. o —585 —12.2 

Vieraskuntalaisten osuus koko työnhakijamäärästä oli vuoden aikana 
keskimäärin 42.9%. Siirtoväkeen kuuluvien työnhakijoiden lukumäärä 
aleni jatkuvasti vuoden kuluessa ollen vuoden lopulla enää vain n. 12 % 
työnhakijoiden kokonaismäärästä. Keskimäärin oli siirtoväkeä 17.5% 
osaston työnhakijoista. Vastaava luku oli v. 1940 36.9 %. Lukujen 
jyrkkään vähenemiseen on luonnolliseti myös jossakin määrin vaikuttanut 
muutto takaisin vallatuille alueille. Kuvan vieraspaikkakuntalaisten ja 
siirtoväen osuudesta osaston työnhakij amäärästä antaa seuraava taulukko: 

Hakijoista vieraskuntalaisia Hakijoista siirtoväkeä 

Kuukausi 
Kaikkiaan % Kaikkiaan % 

Kuukausi 
Mie- Nai- Yh- Mie- Nai- Yh- Mie- Nai- Yh- Mie- Nai- Yh-
hiä sia teensä hiä sia teensä hiä sia teensä hiä sia teensä 

Tammikuu 152 187 339 5 2 . i 41.5 45.6 83 66 149 28.4 14.6 2 0 . i 
Helmikuu 204 290 494 55.4 45.3 49.o 104 98 202 28.3 15.3 20. o 
Maaliskuu 246 238 484 57.7 4 2 . i 48.8 109 72 181 25.6 12.7 18.3 
Huhtikuu 223 236 459 5 5 . i 41.4 4 7 . i 117 76 193 28.9 13.3 19.8 
Toukokuu 255 329 584 53.6 47.8 5 0 . i 141 137 278 29.6 19.9 23.9 
Kesäkuu 190 222 412 51.9 44.7 47.7 100 93 193 27.3 18.7 22.4 
Heinäkuu 126 150 276 5 4 . i 42.9 47.3 52 60 112 22.3 17 . i 19.2 
Elokuu 71 174 245 49.o 41.0 4 3 . i 36 62 98 24.8 14.6 17.2 
Syyskuu 91 149 240 52.3 25.7 31.8 32 63 95 18.4 10.9 12.6 
Lokakuu 85 214 299 50.3 3 4 . i 37.5 28 61 89 16.6 9.7 11.2 
Marraskuu 75 213 288 49 .3 36.9 39.5 31 63 94 20.4 10.9 12.9 
Joulukuu 42 94 136 43.8 23.5 27.4 13 48 61 13.5 12.o 12.3 

Vertailun vuoksi esitetään tässä myös seuraavat v:n 1940 työnhakijoita 
koskevat luvut: 

Kuukausi 
Työnhakijoita 

kaikkiaan 
Hakijoista siirtoväkeä 

Kuukausi 
Työnhakijoita 

kaikkiaan Kaikkiaan % Kuukausi 

Miehiä Naisia Yh-
teensä Miehiä Naisia Yh-

teensä Miehiä Naisia Yh-
teensä 

Toukokuu 458 817 1,275 257 378 635 5 6 . i 46 .3 49.8 
Kesäkuu 652 705 1,357 342 271 613 52.5 38.4 45 .2 
Heinäkuu 649 587 1,236 360 228 588 55.5 38.8 47.« 
Elokuu 604 624 1,228 278 184 462 46.o 29.5 37.6 
Syyskuu , 508 754 1,262 213 189 402 41.9 2 5 . i 3 1 . 9 
Lokakuu 475 706 1,181 176 181 357 3 7 . i 25.6 30 .2 
Marraskuu 414 627 1,041 137 142 279 3 3 . i 22.6 26.8 
Joulukuu 332 491 823 102 113 215 30.7 23 .o 2 6 . i 
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Työnhakijat jakaantuivat ammattialoittain seuraavasti: 

Ammattiala 
Miehet Naiset Kaikki 

Ammattiala 
Luku % Luku % Luku % 

Insinöörit ja arkkitehdit 14 l.o 14 0.3 
Teknikot ja piirtäjät 71 4.9 23 0.8 94 2.2 
Työnjohtajat 70 4.8 2 0 .1 72 1.7 
Rakennusmestarit 85 5.8 85 2 .0 
Varastonhoitajat 14 l.o — 14 0.3 
Muut teollisuuden ja käsityön aloilla työsken-

televät 5 0 .3 4 0.2 9 0.2 
Konttoripäälliköt 14 l.o — 14 0.3 
Kirjanpitäjät ja kassanhoitajat 34 2 . 3 103 3.8 137 3.3 
Kirjeenvaihtajat 4 0.3 38 1.4 42 1.0 
Kone- ja pikakirjoittajat 1 0.1 25 0.9 26 0.6 
Konttoriapulaiset 442 30.4 1,645 59.8 2,087 49.6 
Kauppamatkustajat ja asiamiehet 100 6.9 3 ' 0.1 103 2.5 
Myymälän-ja varastonhoitajat ! 143 9.8 28 1.0 171 4.1 
Myymäläapulaiset 127 8.7 533 19.4 660 15.7 
Muut liikealan työntekijät 63 4.3 53 1.9 116 2.8 Opettajat ja kääntäjät 51 3.5 174 6.3 225 5.4 
Sairaanhoitajat 3 0.2 19 0.7 22 0.5 
Muusikerit 6 0.4 1 0.0 7 0.2 
Vahtimestarit 9 0.6 9 0.2 Muut, luettelematta jääneet ammatit 199 13.7 98 3.6 297 7.1 

Kaikkiaan 1,455 100.0 2,749 100.0 4,204 100.0 

Kuten työnhakemuksista muodostavat työnhakijoistakin suurimman 
ryhmän konttoriapulaiset, joita oli 2 , 0 8 7 eli 4 9 . e % (edellisenä vuonna 1 , 8 0 2 
eli 37.6 %). Lähinnä seurasivat myymäläapulaiset, 660 eli 15.7 % (886 eli 
18.5 %) ja luettelematta jääneet 297 eli 7. i % (293 eli 6. i %) sekä opettajat 
2 2 5 eli 5.4 % ( 3 4 4 eli 7.2 %). Konttorialan työnhakijoita oli yhteensä 2 , 3 0 6 
eli 5 4 . 9 % ( 2 , 1 4 5 eli 4 4 . & % ) , myymäläalan 1 , 0 5 0 eli 2 5 . o % ( 1 , 2 4 6 eli 2 6 . o % ) 
ja teollisuuden alojen 288 eli 6.9 % (392 eli 8.2 %). 

Työpaikkatarjouksien jakautuminen eri kuukausille käy ilmi seuraa-
vasta taulukosta: 

Kuukausi 

Tammikuu 
Helmikuu 
Maaliskuu 
Huhtikuu 
Toukokuu 
Kesäkuu 
Heinäkuu 
Elokuu 
Syyskuu 
Lokakuu 
Marraskuu 
Joulukuu 

Kaikkiaan % 

Edellisestä kuukau-
desta siirretyt 

Miehille Naisille Kaikki 

11 
12 
13 
12 
12 
10 
2 
2 
2 
1 

32 
21 
21 
31 
29 
10 
8 

10 
5 
2 
5 

43 
33 
34 
43 
41 
20 
10 
12 
7 
3 
5 

Kuukauden aikana 
tarjotut 

Miehille Naisille Kaikki 

45 
32 
58 
62 
50 
48 
51 
21 
11 
23 

8 
3 

412 
26.4 

195 
120 
120 
114 
134 
103 
104 
59 
49 
40 
56 
53 

1,147 
73.6 

240 
152 
178 
176 
184 
151 
155 
80 
60 
63 
64 
56 

1,559 
100. o 

Yhteensä voimassa 
olleet 

Miehille Naisille Kaikki 

45 
43 
70 
75 
62 
60 
61 
23 
13 
25 

9 
3 

195 
152 
141 
135 
165 
132 
114 
67 
59 
45 
58 
58 
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Osastolle tarjottujen työpaikkojen yhteissumma oli 1 ,559, josta miehille 
412 eli 26.4 % ja naisille 1,147 eli 73.6 %. Kuten jo mainittiin, oli 1,081 
eli 69.3 % työpaikoista ensimmäisen vuosipuoliskon aikana tarjottuja paik-
koja. 

Muutokset työpaikkatarjousten luvussa edelliseen vuoteen verraten käy-
vät ilmi seuraavasta asetelmasta: 

19 4 1 
Luku 

Miesten paikat 412 26.4 
Naisten paikat 1,147 73.6 

19 4 0 
Luku % 

3 9 0 27 . s 
1 ,028 7 2 . 5 

M u u t o s 
Luku % 

+ 22 
+ 119 

+ 5.® 
+ 11.0 

Yhteensä 1,559 lOO.o 1,418 100.o +141 + 9.9 

Sataa työpaikkatarjousta kohden oli kertomusvuonna 4 7 9 . 6 työnhake-
musta. Tämä n.s. yleinen rasitusluku oli edellisenä vuonna 612. o. 

Työpaikkatarjouksia tehtiin eri ammattiryhmissä seuraavasti: 

Ammattiala 
Mie hille Naisille Yhteensä 

Ammattiala 
Luku % Luku % Luku % | 

Insinöörit ja arkkitehdit 3 0.7 3 0.2 
Teknikot ja piirtäjät 17 4 . i 8 0.7 25 1 .6 
Työnjohtajat 29 7.o — 29 1.9' 
Rakennusmestarit 31 7.5 — 31 2.of 
Varastonhoitajat 
Muut teollisuuden ja käsityön aloilla työsken-

0.3 televät 2 0.5 2 0.2 4 0.3 
Konttoripäälliköt 9 2.2 1 0 1 10 0.6 
Kirjanpitäjät ja kassanhoitajat 15 3.7 52 4.5 67 4.3 
Kirjeenvaihtajat 2 0.5 12 1.0 14 0.9 
Kone- ja pikakirjoittajat — — 135 11.8 135 S.7: 
Konttoriapulaiset 119 28.9 667 58 . i 786 50.4 
Kauppamatkustajat ja asiamiehet 12 2.9 1 O . i 13 o . 8 : 
Myymälän- ja varastonhoitajat 15 3.7 12 l.o 27 1.7* 
Myymäläapulaiset 12 2.9 113 9 .9 125 8. o 
Muut liikealan työntekijät 63 15.3 56 4.9 119 7.e; 
Opettajat ja kääntäjät 24 5.8 75 6.5 99 6.3! 
Sairaanhoitajat — — 3 0 .3 3 O . 2 ! 
Muusikerit — — — — — — 

Vahtimestarit 17 4 . i 1 O.i 18 1.2, 
Muut, luettelematta jääneet 42 10.2 9 0.8 51 3.3 

Kaikkiaan 412| 100. o 1,147 100. o 1,559 100. 0; 

Työvoiman kysyntä oli suurin konttoriapulaisten ryhmässä, nim. 786 
avointa työpaikkaa eli 50.4 % (edellisenä vuonna 574 eli 40.5 %), sen jäl-
keen kone- ja pikakirjoittajain ryhmässä 135 avointa työpaikkaa eli 8.7 % 
(102 eli 7.2%), myymäläapulaisten ryhmässä 125 työpaikkatar jousta eli. 
8.o % (209 eli 14.7 %) ja muiden liikealan työntekijöiden ryhmässä 119 
työpaikkatar jousta eli 7.6 % (81 eli 5.7 %). Koko konttorialan työpaikkoja 
tarjottiin 1,012 eli 64.9 % (763 eli 53.8 %), myymäläalan paikkoja 284 eli 
18.2 % (235 eli 16.6 %) ja teollisuuden työpaikkoja 92 eli 5.9 % (120 eli 
8 . . % ) . 

Osaston aikaansaamien työnvälitysten määrä ja jakaantuminen eri 
kuukausille käy ilmi seuraavasta yhdistelmästä: 
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Välityksistä muihin kuntiin toimitettuja 

Kaikkiaan % Kuukausi 
Yh- Yh- Yh-

Miesten Naisten teensä Miesten Naisten teensä || Miesten Naisten teensä 

Tammikuu 22 119 141 10 19 2 9 l l 45.5 I 6 . 0 20.« 
Helmikuu 2 6 109 135 10 12 2 2 38.5 l l .o I 6 . 3 
Maaliskuu 53 97 150 2 6 5 31 49 . i 5 .2 20.7 
Huhtikuu 57 84 141 7 6 13 12.3 7 . i 9.2 
Toukokuu 45 114 159 13 9 22 28.9 7.9 13.8 
Kesäkuu 42 105 147 5 5 10 11.9 4.8 6.8 
Heinäkuu 51 96 147 27 5 32 52.9 5.2 21.8 
Elokuu 18 54 72 11 4 15 6 I . 1 7.4 20.8 
Syyskuu 10 44 54 8 15 

• 2 3 80.0 34 . i 42.6 
Lokakuu 19 37 56 15 12 27 78.9 32.4 48.2 
Marraskuu 7 53 60 5 17 22 i 71.4 32.1 36.7 
Joulukuu 2 47 49 — 8 8|| — 17.o I 6 . 3 

Kaikkiaan 352 959 1,311 137 117 25411 38.9 12.2 19.4 
% 26.8 73.2 100. o 53.9 46 . i 100. o|| — — — 

Osaston täyttämistä 1,311 työpaikasta oli miehille välitettyjä 352 eli 
26.8 % ja naisille 959 eli 73.2 %. 

Ulkopuolelle Helsingin toimitettuja välityksiä oli 254 eli 19.4 % (edelli-
senä vuonna 346 eli 29.3 %) välitysten yhteissummasta. Välityksiä tilapäi-
siin toimiin oli yhteensä 160 eli 12.2 % kokonaismäärästä (133 eli 11. s %). 
Miesten kohdalla oli tällaisia välityksiä 63 eli 17.9 % miesten välityksistä 
ja naisten kohdalla 97 eli 10. i % naisille toimitetuista työpaikoista. Edelli-
seen vuoteen verrattuna oli työnvälitysten määrässä tapahtunut muutoksia 
seuraavasti: 1 9 4 1 1 9 4 0 ' M u u t o s 

Luku % Luku % Luku % 

Miesten välitykset 352 26.8 324 27.5 + 28 + 8.6 
Naisten välitykset 959 73.2 855 72.5 +104 +12.2 

Yhteensä 1,311 100. o 1,179 100. o +132 +11.a 
Sataa työpaikkatarjousta kohden oli kertomusvuonna 84. i (edellisenä 

vuonna 83. i) välitystä ja sataa työnhakemusta kohden 17. s (13. e) välitystä. 
Välitykset jakaantuivat ammattialoittain seuraavasti: 

Ammattiala 
Miesten Naisten Kaikki 

Ammattiala 
Luku Luku % Luku % 

Insinöörit ja arkkitehdit — — — — — — 

Teknikot ja piirtäjät 14 4.o 7 0.7 21 1.6 
Työnjohtajat 27 7.7 — 27 2.i 
Rakennusmestarit 31 8.8 — 31 2.4 
Varastonhoitajat 
Muut teollisuuden ja käsityön aloilla työsken-

televät 2 0.6 2 0.2 4 0.3 
Konttoripäälliköt 6 1.7 1 0.1 7 0.5 
Kirjanpitäjät ja kassanhoitajat 12 3.4 39 4.1 51 3.9 
Kirj eenvaihtaj at .; 2 0.6 12 1.3 14 1 .1 
Kone- ja pikakirjoittajat . — 113 11.8 113 8.6 
Konttoriapulaiset 108 30.7 594 61.9 702 53.6 
Kauppamatkustajat ja asiamiehet 10 2.8 1 O.i 11 0.8 
Myymälän- j a varastonhoitaj at 10 2.8 10 l . i 20 1.5 
Myymäläapulaiset 8 2.3 77 8.0 85 6.5 
Muut liikealan työntekijät 63 17.9 49 5.i 112 8.5 
Opettajat ja kääntäjät 11 3.i 41 4.3 52 4.0 
Sairaanhoitajat — : 1 3 0.3 3 0.2 
Muusikerit 1 
Vahtimestarit 12 3 .4 1 0.1 13 1.0 
Muut, luettelematta jääneet 36 10.2 9 0.9 45 3 .4 

Kaikkiaan 352 100.0 959 100.0 1,311 100.0 
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Eniten välityksiä tapahtui konttoriapulaisten ryhmässä, nim. 702 eli 
53.o % (edellisenä vuonna 515 ^li 43.7 %). Lähinnä seurasivat kone- ja 
pikakirjoittajat, 113 eli 8. e % (86 eli 7.3 %) sekä muut liikealan työntekijät, 
112 eli 8 . 5 % (75 eli 6.4 %) ja myymäläapulaiset, 85 eli 6 . 5 % (162 eli 
13.7 %). Konttorialan välityksiä toimitettiin 887 eli 67.7 % (663 eli56.2%), 
myymäläalan 228 eli 17.4 % (184 eli 15. e %) ja teollisuuden 83 eli 6 . 3 % 
(111 eli 9.4%). 

Seuraavat käyrät esittävät kokonaiskuvan osaston toiminnasta kerto-
musvuonna: 
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Työnhakemukset: Työtä hakeneet henkilöt: 
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Nuoriso-osasto. Nuoriso-osaston toimikunnan kokoonpanossa ei v. 1941 
tapahtunut muutoksia. Toimikunnan varsinaisina jäseninä olivat työnanta-
jain edustajina insinööri M. Burmeister ja kauppatieteidenkandidaatti E. 
Varanko, työntekijäin edustajina sosiaaliministeri K.-A. Fagerholm ja 
järjestövsihteeri A. Sumu sekä koululaitoksen ja vapaan nuorisotyön edusta-
jana pastori N. Visapää. Varajäseninä toimivat työnantajain edustajina 
pastori A. A. Palmgren ja rehtori A. Salojoki, työntekijäin edustajina toi-
mittaja K. Kukkonen ja toimittaja R. Paasio sekä koululaitoksen ja vapaan 
nuorisotyön edustajana filosofiantohtori J. Teljo. 

Nuoriso-osaston asiakkaat olivat kaikki alle 18 vuotiaita poikia ja tyttö-
jä. Osasto oli kertomusvuonnakin edelleen kiinteässä yhteistyössä koulu-
jen, lähinnä kansakoulujen ja ammattikoulujen kanssa, poikkeuksellisten 
olojen takia tosin pääasiallisesti alkupuolella vuotta. 

Osaston toiminta, joka talvisodan jälkeen nopeasti vilkastui, ollen v:n 
1940 loppupuolella tuloksellisempi kuin minään aikaisempana vuonna, oli 
kertomusvuoden alussa edelleen suhteellisen vilkasta. Työnvälitysten luku-
määrä oli vuoden viiden ensimmäisen kuukauden aikana säännöllisesti vii-
meisen normaalivuoden, v:n 1939, vastaavia välityslukuja korkeampi. 
Koulujen kanssa harjoitettu yhteistyö antoi myös lupauksia menestykselli-
sestä jatkosta, kun jälleen puhjennut sota keskeytti kehityksen. Samoin 
kuin edellinen vaikutti uusikin sota varsinkin ensimmäisinä kuukausina 
hyvin haitallisesti nuoriso-osaston toimintaan. Syksyllä tilanne jonkin ver-
ran helpottui lähinnä sen johdosta, etteivät koulut aloittaneet toimintaansa 
tavalliseen aikaan. Läheteistä oli kertomusvuonna edelleen suuri puute. 
Sataa työpaikkatarjousta kohden oli asiapoikien työnhakemuksia 37.3. 
Tämä n.s. yleinen rasitusluku ei edes koulujen päättymisen aikana noussut 
72.8 korkeammalle. Asiatyttöjen kohdalla koko vuoden yleinen rasitusluku 
oli 92.4, kaikkien lähettitointen kohdalla 61.7. 

Osastolle oli kertomusvuonna saapunut 1,044 kirjettä. Lähetettyjen 
kirjelmien lukumäärä oli 1,768. V. 1940 oli saapuneita kirjeitä 1,226 ja lähe-
tettyjä 2,729. 

Nuoriso-osaston työnhakemusten lukumäärää kuvaa seuraava taulukko: 

Kuukausi 

Edellisestä kuukau-
desta siirretyt 

Kuukauden aikana 
tehdyt 

Yhteensä voimassa 
olleet 

Kuukausi 
Poikien Tyt-

töjen Kaikki Poikien Tyt-
töjen Kaikki Poikien Tyt-

töjen Kaikki 

Tammikuu 110 160 270 110 160 270 
Helmikuu 23 16 39 96 144 240 119 160 279 
Maaliskuu 22 23 45 123 120 243 145 143 288 
Huhtikuu 27 11 38 199 286 485 226 297 523 
Toukokuu 87 170 257 292 319 611 379 489 868 
Kesäkuu 73 123 196 155 221 376 228 344 572 
Heinäkuu 13 18 31 143 183 326 156 201 357 
Elokuu 30 47 77 128 263 391 158 310 468 
Syyskuu 28 77 105 135 288 423 163 365 528 
Lokakuu 21 85 106 190 303 493 211 388 599 
Marraskuu 58 76 134 119 222 341 177 298 475 
Joulukuu 26 24 50 93 175 268 119 199 318 

Kaikkiaan % — — 
1,783 
39.9 

2,684 
60.i 

4,467 
100. o 

— — — 

Työnhakemusten yhteinen lukumäärä oli 4,467, josta poikien tekemiä 
1,783 eli 39.9 % ja tyttöjen tekemiä 2,684 eli 60. i %. Muutokset edelliseen 
vuoteen verrattuna käyvät ilmi alla seuraavasta yhdistelmästä: 
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1 9 4 1 1 9 4 0 
Luku % Luku % 

Poikien 1,783 39.9 2,553 48.« 
Tyttöjen 2,684 60. i 2,682 51.» 

M u u t o s 
Luku % 

—770 —30.2 
+ 2 + 0 . 1 

Yhteensä 4,467 100. o 5,235 100. o —768 —14.7 

Poikien työnhakemukset olivat edellisestä vuodesta vähentyneet 
770:llä eli 30.2 %:lla, tyttöjen sen sijaan lisääntyneet 2:11a eli O.i %:lla. 
Työnhakemusten kokonaismäärä oli vähentynyt 768:11a eli 14. i %:lla. 

Ammattialoittain työnhakemukset jakaantuivat seuraavasti: 

Ammattiala 
Poikien Tyttöjen Kaikki 

Ammattiala 
Luku % Luku % Luku % 

Maatalous 26 1 .5 6 0.2 32 0.7 
Teollisuus ja käsityö 802 45.o 72 2.7 874 19.6 
Kauppa ja liikenne 255 14.3 564 21.o 819 I8.3 
Taloustoimet — — 196 7.3 196 4.4 
Asiapojat ja -tytöt 389 21.8 768 28.6 1,157 25.9 
Muut 311 17.4 1,078 40.2 1,389 31.i 

Kaikkiaan 1,783 100.0 2,684 100.0 4,467 100.0 

On mainittava, että ryhmään Muut pääasiallisesti on merkitty kaikki 
ne työnhakijat, jotka eivät ole voineet lausua mielipidettä haluamastaan 
työalasta. Niin poikien kuin tyttöjenkin alalla tämä ryhmä oli kertomus-
vuonna huomattavan suuri. Edellisten tähän ryhmään kuuluvia työn-
hakemuksia oli 311 eli 17.4 % poikien tekemistä kaikista työnhakemuksista 
(edellisenä vuonna 534 ja 20.9 %) ja jälkimmäisten 1,078 eli 40.2 % kaikista 
tyttöjen työnhakemuksista (753 ja 28.1 %). Poikien työnhakemukset koh-
distuivat, kuten taulukosta ilmenee, suuressa määrin teollisuusammattei-
hin, kun sen sijaan tytöt suuntautuivat etupäässä liikealoille. Valtaosa ryh-
mään Muut kuuluvista tytöistä pyrkii itse asiassa toimistotyöhön tai liike-
alalle. 

Työtä hakeneita henkilöitä oli nuoriso-osastolla kertomusvuoden aikana 
2,926, joista poikia 1,187 eli 40.6 % ja tyttöjä 1,739 eli 59.4 %. Huomioon-
ottaen, että sama henkilö voi esiintyä työnhakijana eri kuukausina, työtä 
hakeneet henkilöt jakaantuivat eri kuukausille seuraavasti: 

Kuukausi 
Työnhakijoita 

kaikkiaan 
Hakijoista vieraskuntalaisia 

Kuukausi 
Työnhakijoita 

kaikkiaan Kaikkiaan % Kuukausi 

Poikia Tyttöjä Yh-
teensä Poikia Tyttöjä Yh-

teensä Poikia Tyttöjä Yh-
teensä 

Tammikuu 97 140 237 34 73 107 35.i 52 1 45.i 
Helmikuu 113 151 264 48 87 135 42.5 57.6 51.i 
Maaliskuu 128 127 255 58 62 120 45.3 48.8 47.i 
Huhtikuu 210 286 496 85 89 174 40.5 31.i 35.i 
Toukokuu 361 474 835 123 144 267 34.i 30.4 32.0 
Kesäkuu 220 336 556 81 128 209 36.8 38.i 37.6 
Heinäkuu 146 175 321 40 74 114 27.4 42.3 35.5 
Elokuu 150 286 436 50 97 147 33.3 33.9 33.7 
Syyskuu 149 331 480 44 108 152 29.5 32.6 31.« 
Lokakuu 191 342 533 57 103 160 29.8 30.i 30.0 
Marraskuu 162 270 432 48 116 164 29.6 43.o 38.o 
Joulukuu 107 178 285 36 96 132 33.6 53.9 I6.3 
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Vieraskuntalaisia oli keskimäärin 38.« % osaston työnhakijoista. Muu-
tokset edelliseen vuoteen verrattuna olivat seuraavat: 

1 9 4 1 1 9 4 0 M u u t o s 
Luku % Luku % Luku % 

Pojat 1,187 40.6 1,580 48.3 —393 —24.9 
T y t ö t 1 , 7 3 9 5 9 . 4 1 , 6 8 8 5 1 . 7 + 5 1 + 3 . o 

Yhteensä 2 , 9 2 6 100 . o 3 , 2 6 8 1 0 0 . o — 3 4 2 — 1 0 . 6 

Poikien lukumäärä oli vähentynyt 393 eli 24.9 %, tyttöjen lisääntynyt 
51 eli 3. o % kokonaismäärän vähentyessä 342 eli 10. s %. Edellisenä vuonna 
olivat vastaavat luvut poikien + 3 7 3 ja + 3 0 . 9 %, tyttöjen + 4 8 2 ja + 4 0 . o % 
sekä kaikkiaan + 8 5 5 ja + 3 5 . 4 % . 

Työnhakijoiden pyrkimyksen eri ammattialoille näyttää seuraava yhdis-
telmä: 

A m m a t t i a l a 
Pojat Tytöt Kaikki 

A m m a t t i a l a 
Luku % Luku % Luku % 

Maatalous 20 1 .7 5 0.3 25 0 . 8 
Teollisuus ja käsityö 497 41.9 47 2.7 544 18.6 
Kauppa ja liikenne 171 14.4 381 21.9 552 18.9 
Taloustoimet — — 150 8 . 6 150 5.i 
Asiapojat ja -tytöt 290 24.4 526 30.3 816 27.9 
Muut 209 17.6 630 36.2 839 28.7 

Kaikkiaan 1,187 100. o 1,739 100. o 2,926 100. o 

Taulukossa on suhde eri ammattialojen välillä sama kuin työnhakemuk-
sia esittävässä taulukossa. Maininnan ansaitsee, että lähetintoimiin pyrki-
vien poikien luku, joka edellisenä vuonna nousi prosentillisesti 16.s:stä 
37.3:een jälleen kertomusvuonna aleni 24.4 %:iin. 

Nuoriso-osaston täytettäväksi tarjottujen työpaikkojen luku ja jakaan-
tuminen eri kuukausille käy ilmi seuraavasta taulukosta: 

Edellisestä kuukau- Kuukauden aikana Yhteensä voimassa 
Kuukausi desta siirretyt tehtyjä olleet 

Pojille Tytöille Kaikki Pojille Tytöille Kaikki Pojille Tytöille Kaikki 

Tammikuu 198 253 451 198 253 451 
Helmikuu 37 57 94 140 183 323 177 240 417 
Maaliskuu 52 64 116 152 201 353 204 265 469 
Huhtikuu 56 80 136 159 285 444 215 365 580 
Toukokuu 54 103 157 239 281 520 293 384 677 
Kesäkuu 35 64 99 136 164 300 171 228 399 
Heinäkuu 26 19 45 177 133 310 203 152 355 
Elokuu 48 20 68 142 109 251 190 129 319 
Syyskuu 37 26 63 185 191 376 222 217 439 
Lokakuu 71 44 115 149 224 373 220 268 488 
Marraskuu 63 70 133 106 212 318 169 282 451 
Joulukuu 46 64 110 77 167 244 123 231 354 

Yhteensä — — 1,860 2,403 4,263 
% — — — 43.6 56.4 100. o — — — 

Kertomusvuonna tarjottujen työpaikkojen kokonaisluku oli 4,263, 
joista pojille tarjottuja 1,860 eli 43.6 % ja tytöille tarjottuja 2,403 eli 56.4 
%. Alkuvuonna työpaikkojen tarjonta oli hyvin vilkas, kun se sen sijaan 
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sodan puhkeamisen jälkeisinä kuukausina oli säännöllisesti edellisen vuo-
den tarjontaa heikompi. Tästä huolimatta tarjottujen työpaikkojen luku 
oli noussut v:sta 1940. Muutokset kokonaisluvuissa edelliseen vuoteen ver-
rattuna ilmenevät seuraavasta yhdistelmästä: 

1 9 4 1 1 9 4 0 M u u t o s 
Luku % Luku % Luku % 

1,824 49.1 + 36 + 2. o 
1,888 50.9 +515 +27.3 

Poikien paikat 1,860 43. e 
Tyttöjen paikat 2,403 56.* 

3,712 lOO.o +551 +14.s Yhteensä 4,263 lOO.o 
Pojille tarjottujen työpaikkojen lukumäärä lisääntyi 36:11a eli 2. o %:11& 

ja tytöille tarjottujen määrä 515:11a eli 27.3 %:llä. Kokonaislisäys oli 551 
eli 14.8 %. Lisääntyminen sotaa edeltäneinä kuukausina on suhteellisesti 
suurempi, koska kesäkuusta lähtien oli työpaikkatarjouksia vähemmän 
kuin vastaavina kuukausina v. 1940. 

Työpaikkatarjoukset jakaantuivat ammattiryhmittäin seuraavasti: 

Ammattiala 
Pojille Tytöille Kaikki 

Ammattiala 
Luku % Luku % Luku % 

Maatalous 35 1 .9 25 l.o 60 1 . 4 
Teollisuus ja käsityö 552 29.7 409 17.o 961 22.6 
Kauppa ja liikenne 167 9.o 353 14.7 520 12.2 
Taloustoimet — — 714 29.7 714 16.8 
Asiapojat ja -tytöt 1,044 56.i 831 34.6 1,875 44.o 
Muut 62 3 . 3 71 3.o 133 3.i 

Kaikkiaan 1,860 lOO.o 2,403 lOO.o 4,263 lOO.o 
Suurimman ryhmän muodostivat sekä poikien että tyttöjen kohdalla 

lähetintoimet, joita oli 44. o % kaikista tarjotuista paikoista (edellisenä 
vuonna 47. i %). Kaupan ja liikenteen kohdalla työpaikkatarjousten luku-
määrä nousi 327:stä 520:een. V. 1939 tämä luku oli 697. Taloustoimia kos-
kevat tarjoukset vähentyivät 718:sta 714:ään eli suhteellisesti 19.s %:sta 
16.8 %:iin työpaikkatarjousten kokonaismäärästä p.o. vuosina. 

Nuoriso-osaston toimittamat työnvälitykset selviävät seuraavasta erit-
telystä: 

Kuukausi 
Välityksiä kaikkiaan 

Välityksistä muihin kuntiin toimitettuja 

Kuukausi 
Välityksiä kaikkiaan 

Kaikkiaan % Kuukausi 

Poikien Tyttöjen Yh-
teensä Poikien Tyttöjen ; Yh-

teensä Poikien Tyttöjen Yh-
teensä 

Tammikuu 60 98 158 2 3 5 3 . 3 3.1 3.2 
Helmikuu 58 74 132 — 2 2 2.7 1 .5 Maaliskuu 77 85 162 1 1 2 1 .3 1 .2 1 .2 Huhtikuu 84 91 175 10 3 13 11.9 3.3 7.4 
Toukokuu 169 174 343 2 7 9 1 .2 4.0 2.6 Kesäkuu 104 135 239 4 8 12 3.8 5.9 5 . 0 Heinäkuu 91 101 192 10 2 12 11.0 2.o 6.3 Elokuu 63 73 136 2 5 7 3.2 6.8 5.1 Syyskuu 88 133 221 4 8 12 4.5 6.o 5 . 4 Lokakuu 96 136 232 9 3 12 9.4 2.2 5 . 2 Marraskuu 49 140 189 5 3 8 10.2 2.i 4.2 Joulukuu 35 100 135 — 2 2 2.o 1 .5 

Kaikkiaan % 974 
42.i 

1,340 
57.9 

2,314 
100. o 

49 
51.o 

47 
49.o 

96 
lOO.o 

5.0 3.5 4.1 



166* X V. Työnv älitystoimisto 

Työnvälitysten yhteissumma oli 2,314, josta poikien välityksiä 974 eli 
42.i % ja tyttöjen 1,340 eli 57.9 %. Muihin kuntiin toimitettuja välityksiä 
oli poikien kohdalla 49 ja tyttöjen kohdalla 47 eli yhteensä 96 välitystä, 
mikä on 4.i % kokonaismäärästä. V. 1940 oli vastaavasti 221 välitystä ja 
8.8 %. Tilapäisiin toimiin toimitettuja välityksiä oli poikien kohdalla 30 
eli 3.i % poikien välityksistä ja tyttöjen kohdalla 46 eli 3.4 % tyttöjen 
välityksistä, yhteensä 76 eli 3 .3% kokonaismäärästä (edellisenä vuonna 
272 ja 10. s %). Välitysten määrässä oli edelliseen vuoteen verrattuna tapah-
tunut muutoksia seuraavan yhdistelmän mukaisesti: 

1 9 4 1 1 9 4 0 M u u t o s 
Luku % 

Poikien välitykset 974 42. i 
Tyttöjen välitykset 1,340 57.9 

Luku % Luku % 
1,321 52.4 —347 —26.3 
1,201 47 .6 +139 + 1 1 . 6 

Yhteensä 2 , 3 1 4 100 . o 2 , 5 2 2 100 . o — 2 0 8 — 8.2 

Työnvälitysten määrässä oli poikien kohdalla tapahtunut laskua 347:llä 
eli 26.3%:lla, tyttöjen kohdalla sen sijaan nousua 139:llä eli 11.6%:lla. 
Välitysten kokonaismäärä oli vähentynyt edelliseen vuoteen verrattuna 
208:11a eli 8.2 %:lla. Edellisen vuoden vastaavat luvut olivat +591 ja + 
30.6%. 

Ammattiryhmittäin välitykset jakaantuivat seuraavasti: 

Ammattiala 
Poikien Tyttöjen Yhteensä 

Ammattiala 
Luku % Luku % Luku % 

Maatalous 24 2.5 19 1 .4 43 1.8 
Teollisuus ja käsityö 453 46.5 355 26.5 808 34.9 
Kauppa ja liikenne 110 11.3 267 19.9 377 I 6 . 3 
Taloustoimet — — 143 10.7 143 6 . 2 
Asiapojat ja -tytöt 348 35.7 510 38 . i 858 37 .i 
Muut 39 4.o 46 3.4 85 3.7 

Kaikkiaan 974 100.0 1,340 100.0 2,314 100.0 

Käsityksen saamiseksi siitä, missä määrin työhön välitetyt pojat ja 
tytöt saavat työpaikoissaan käytännöllistä oppia tulevaa ammattia var-
ten, osastolla laadittiin tilastoa n.s. oppilaspaikoista. Näiden määrittelemi-
nen ei ole aina itsestään selvä. Usein liittyy työsopimukseen varaus, että 
ammattioppia ryhdytään antamaan vasta kun on todettu, että työhön otet-
tu on jonkin aikaa palveltuaan osoittautunut sopivaksi p.o. alalle. Kun käy-
tännöllinen ammattikasvatus toiselta puolen hyvin monella alalla on kehit-
tämätöntä ja laiminlyötyä jääden yksinomaan nuoren työntekijän oman tar-
mokkuuden ja yritteliäisyyden varaan, on ilmeistä, että monasti on vaikea 
ratkaista, onko työpaikka katsottava oppilaspaikaksi vai eikö. Valinnassa 
on kuitenkin noudatettu suurta varovaisuutta. Niinpä maatalouden ja talo-
ustointen alalta ei ole merkitty yhtään oppilaspaikkoja. Lähettitoimista on 
tällaisiksi merkitty ainoastaan ne tapaukset, joista nimenomaan on sanottu, 
että lähettinä olo on ammattiopin saamisen edellytyksenä. Lähettitointen 
kautta varsinkin tytöt kuitenkin hankkivat itselleen ammattitaitoa eri 
aloilla, joten on ilmeistä, että osaston antamat tiedot osoittavat mielum-
min liian alhaisia lukuja kuin päinvastoin. 
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Seuraava taulukko näyttää työnvälitysten ja oppilaspaikkojen keski-
näisen suhteen kuukausittain: 

Kuukausi 
Välityksiä kaikkiaan 

Välityksistä oppilaspaikkoihin toimitettuja 

Kuukausi 
Välityksiä kaikkiaan 

Kaikkiaan % * Kuukausi 

Poikien Tyttöjen Yh-
teensä Poikien Tyttöjen Yh-

teensä Poikien Tyttöjen Yh-
teensä 

Tammikuu 
Helmikuu 
Maaliskuu 
Huhtikuu 
Toukokuu 
Kesäkuu 
Heinäkuu 
Elokuu 
Syyskuu 
Lokakuu 
Marraskuu 
Joulukuu 

60 
58 
77 
84 

169 
104 
91 
63 
88 
96 
49 
35 

98 
74 
85 
91 

174 
135 
101 
73 

133 
136 
140 
100 

158 
132 
162 
175 
343 
239 
192 
136 
221 
232 
189 
135 

31 
29 
42 
36 
76 
35 
25 
42 
42 
32 
17 
22 

30 
21 
30 
26 
51 
40 
8 
9 

32 
26 
17 
21 

61 
50 
72 
62 

127 
75 
33 
51 
74 
58 
34 
43 

51.7 
50. o 
54.5 
42.9 
45.o 
33.7 
27.5 
66.7 
47.7 
33.3 
34.7 
62.9 

30.6 
28.4 
35.3 
28.6 
29.3 
29.6 

7.9 
12.3 
24 . i 
19.i 
12.i 
21.o 

36.8 
37.9 
44.4 
35.4 
37.o 
31.4 
17.2 
37.5 
33.5 
25.o 
18.o 
31.9 

Kaikkiaan 974 1,340 2,314 429 311 740 44.o 23.2 32.o 

Oppilaspaikkoja oli poikien kohdalla 429 eli 44. o % poikien välityksistä, 
tyttöjen kohdalla 311 eli 23.2 % tyttöjen välityksistä. Yhteensä oli 740 
oppilaspaikkaa, mikä on 32. o % kaikista osaston työnvälityksistä. 

Alla oleva yhdistelmä osoittaa oppilaspaikkojen jakautumisen ammat-
tialoittain suhteessa työnvälityksiin: 

Ammattiala 
Välityksiä kaikkiaan 

Välityksistä oppilaspaikkoihin toimitettuja 

Ammattiala 
Välityksiä kaikkiaan 

Kaikkiaan % Ammattiala 

Poikien Tyttöjen Yh-
teensä Poikien Tyttöjen Yh-

teensä Poikien Tyttöjen Yh-
teensä 

Maatalous 
Teollisuus ja käsityö 
Kauppa ja liikenne 
Taloustoimet 
Asiapojat ja -tytöt 
Muut 

24 
453 
110 

348 
39 

19 
355 
267 
143 
510 
46 

43 
808 
377 
143 
858 
85 

349 
37 

37 
6 

131 
126 

53 
1 

480 
163 

90 
7 

77.o 
33.6 

10.6 
15.4 

36.9 
47.2 

10.4 
2.2 

59.4 
43.2 

10.5 
8.2 

Kaikkiaan 974 1,340 2,314 429 311 740 44.o 23.2 32.o 

Läheteistä oli, kuten jo mainittiin, kertomusvuonna melkoinen puute. 
Seuraava taulukko antaa kuvan lähettien työnvälityksestä: 
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Kuukausi 

Voimassa olleet työn-
hakemukset 

Voimassa olleet työ-
paikkatarjoukset Työnvälitykset 

Kuukausi 
Poikien Tyttöjen Yh-

teensä Pojille Tytöille Yh-
teensä Poikien Tyttöjen Yh-

teensä 

Tammikuu 
Helmikuu 
Maaliskuu 
Huhtikuu 
Toukokuu 
Kesäkuu 
Heinäkuu 
Elokuu 
Syyskuu 
Lokakuu 
Marraskuu 
Joulukuu 

13 
17 
13 
36 

114 
67 
24 
26 
47 
49 
29 
20 

20 
14 
26 
93 

182 
107 
37 
92 

134 
131 
89 
48 

33 
31 
39 

129 
296 
174 
61 

118 
181 
180 
118 
68 

140 
127 
120 
144 
176 
92 

103 
89 

125 
143 
123 
66 

64 
80 
95 

145 
119 
51 
51 
47 
72 
93 

120 
93 

204 
207 
215 
289 
295 
143 
154 
136 
197 
236 
243 
159 

16 
22 
16 
32 
81 
45 
27 
16 
37 
34 
17 
5 

24 
26 
32 
32 
64 
41 
39 
36 
60 
61 
65 
30 

40 
48 
48 
64 

145 
86 
66 
52 
97 
95 
82 
35 

Kaikkiaan 389 768 1,157 1,044 831 1,875 348 510 858 

Työnhakemuksia oli yhteensä 1,157, työpaikkatarjouksia 1,875 ja työn-
välityksiä 858. Varsinkin poikien kohdalla työvoiman puute on ilmeinen, 
1,044 tarjottua työpaikkaa vastaa 389 työnhakemusta. Suhteellisen niuk-
kuuden osoittaa seuraava taulukko, jossa esitetään n.s. yleinen rasitusluku 
kultakin kalenterikuukaudelta ja koko vuodelta sekä välitysten suhde työ-
paikkatar j ouksiin: 

Kuukausi 

Työnhakemuksia 100 
työpaikkatarjousta 

kohden 
Välityksiä 100 työ-

raikkatarjousta kohden 
Kuukausi 

Poikien Tyttöjen Yh-
teensä Poikien Tyttöjen Yh-

teensä 

Tammikuu .... 9.3 31.3 16.2 11.4 37.5 19.6 
Helmikuu 13.4 17.5 15.o 17.3 32.5 23.2 
Maaliskuu 10.8 27.4 18.1 13.3 33.7 22.3 
Huhtikuu 25.o 64.i 44.6 22.2 22.i 22.i 
Toukokuu 64.8 152.9 100.3 46.o 53.8 49.2 
Kesäkuu 72.8 209.8 121.7 48.9 80.4 60.i 
Heinäkuu 23.3 72.5 39.6 26.2 76.5 42.9 
Elokuu 29.2 195.7 86.8 18.o 76.6 38.2 
Syyskuu 37.6 I86.1 91.9 29.6 83.3 49.2 
Lokakuu 34.3 140.9 76.3 23.8 65.6 40.3 
Marraskuu ... 23.6 74.2 48.6 13.8 54.2 33.7 
Joulukuu 30.3 51.6 42.8 7.6 32.3 22.o 

Koko vuosi 37.3 92.4 61.7 33.3 61.4 45.8 

Yleiskuvan nuoriso-osaston toiminnasta v. 1941 antaa seuraava graa-
fillinen esitys: 
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NUORISO-OSASTO V. 1941 

Työnhakemukset: Työtä hakeneet henkilöt: _ _ . . . . . . . . . 
Työpaikkatarjoukset: Välitykset: . . . . . 

Ammatinvalinnan ohjaus. Voimassa oleva työnvälityslaki edellyttää, 
että työnvälitykseen liittyy nimenomaan nuorison kohdalla ammatinvalin-
nan ohjaus. Työnvälitystoimistossa oli jo noin 2 % vuoden aikana tehty 
valmistavia esitöitä tämän toiminnan aloittamista silmälläpitäen. Kesäkuun 
1 p:stä 1939 lähtien on työnvälitystoimiston palveluksessa ollut ammatin-
valinnan ohjaajana filosofianmaisteri N. Mäki. Asian luonnosta johtuu, että 
ammatinvalinnan ohjaaja on joutunut työskentelemään yhteistoiminnassa 
lähinnä nuoriso-osaston kanssa. 

Vuoden alkupuolella ohjaustoiminnan tehtävät säännöllisesti kasvoivat 
ja sen tarpeellisuus — asian vähitellen tullessa paremmin tunnetuksi — 
kävi yhä ilmeisemmäksi. Uuden sodan puhkeamisen johdosta tämä työ 
kuitenkin oli keskeytyksissä vuoden loppupuoliskolla. Edellisinä vuosina jo 
melkoisessa määrin laadittua ammattikortistoa täydennettiin kertomus-
vuoden alkupuolella. Suhteita kansakoululaitokseen ja ammatillisiin oppi-
laitoksiin kehitettiin edelleen. 

Ammatinvalinnan ohjaustoimintaa on ollut omansa tukemaan kaupun-
ginhallituksen helmikuun 20 p:nä 1941 asettama ammatin valintakomitea, 
jonka tehtävänä on harkita ja ehdottaa toimenpiteitä ammatinvalinnan 
ohjauksen kehittämiseksi ja laajentamiseksi jo aloitetulta pohjalta, erityi-
sesti pitäen aluksi silmällä kansakoulusta pääsevän nuorison tarpeita. Tä-
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män komitean puheenjohtajaksi kutsuttiin kaupunginjohtaja J. W. Keto 
ja jäseniksi kansakoulujen tarkastajat A. Huuskonen ja R. Malmberg, 
valmistavien ammattikoulujen johtajat L. Blomstedt ja A.-L. Suo-
mala sekä työnvälitystoimiston johtaja S. Seppälä ja ammatinvalinnan 
ohjaaja N. Mäki, joka viimeksi mainittu samalla on toiminut komitean 
sihteerinä. Komitean ensimmäisenä toimenpiteenä julkaistiin keväällä 
1941 kansakoulujen VI luokilta pääseville oppilaille ja heidän vanhemmil-
leen tarkoitettu ohjevihkonen »Mihin nyt?» (»Vilken väg?»), jonka toimitus-
työn suoritti työnvälitystoimiston ammatinvalinnan ohjaus. 

Maininnan ansaitsee, että sosiaaliministeriön julkaisemaan Sosiaaliseen 
Aikakauskirjaanx) vuoden aikana sisältyi ammatinvalinnan ohjaajalta 
pyydetty 24 sivuinen selostus työn tähänastisista vaiheista ja siinä saa-
duista kokemuksista. Lisäksi on mainittava, että ammatinvalinnan ohjaaja 
esitelmöi vuoden alkupuoliskolla puheena olevasta työstä ja sen tehtävistä 
useita kertoja yleisradiossa ja eräissä muissa tilaisuuksissa; myöskin eräät 
sanoma- ja aikakauslehdet julkaisivat ammatinvalinnan ohjaajan artik-
keleita ja selostuksia puheena olevasta toiminnasta. 

Ammatinvalinnan ohjauksen säännölliset vastaanotot olivat maanan-
taisin, tiistaisin, keskiviikkoisin ja torstaisin klo 12—14 sekä lisäksi ilta-
vastaanotto keskiviikkoisin klo 18—20. 

Merimiesosasto. Merimiesosaston toimikuntaan kuuluivat kertomus-
vuonna seuraavat varsinaiset jäsenet: työnantajien edustajina merikap-
teeni, varatuomari H. A. Andersson ja merikapteeni K. T. Päiviö sekä työn-
tekijäin edustajina merimiesunioonin asiamies K. R. Tuomikoski ja meri-
mies A. Kangasmaa. Varajäseninä olivat työnantajien edustajina osasto-
päällikkö A. Heikkinen ja konemestari, tarkastaja K. A. Höök sekä työn-
tekijäin edustajina laivakirvesmies E. V. Långström ja alikonemestari V. R. 
Syrjänen. 

Merimiesosasto joutui jälleen kertomusvuonna ehkä suuremmassa 
määrin kuin muut osastot kärsimään poikkeuksellisista oloista. Osaston 
kaikki tilastoluvut ovat edelliseen vuoteen verrattuna alentuneet, mikä on 
luonnollista, kun otetaan huomioon, että Helsingin meriliikenne, joka alku-
vuonna edelleen kärsi suursodan aiheuttamista rajoituksista, uuden puolus-
tussotamme puhjettua miltei kokonaan tyrehtyi. Valtameriliikenteessä 
oleviin laivoihin ei enää ole voitu toimittaa työvoimaa, kun Liinahamarin 
laivaliikenne loppui. Merimiehiämme on jäänyt ulkomaille 1,250—1,400 
miestä. 

Vuoden aikana osasto käytti kaupunginhallituksen myöntämältä eri-
koistililtä matkalippujen ostoon ja palkkaennakkoihin 14,833 mk, mikä 
määrä asianmukaisesti perittiin laivanvarustamoilta. 

Merimiesosastolta lähetettiin kertomusvuonna 476 kirjettä ja 39 sähkö-
sanomaa. Osastolle saapui kirjeitä ja sähkösanomia yhteensä 665. 

Kertomusvuoden aikana tehtiin osastolle työnhakemuksia seuraa-
vasti: 

Sosiaalinen Aikakauskirja 1941, n:ot 4 ja 7. 
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Kuukausi 

Edellisestä kuukau-
desta siirretyt 

Kuukauden aikana 
tehdyt 

Yhteensä voimassa 
olleet 

Kuukausi 
Miesten Naisten Kaikki Miesten Naisten Kaikki Miesten Naisten Kaikki 

Tammikuu 359 69 428 359 69 428 
Helmikuu 211 40 251 172 32 204 383 72 455 
Maaliskuu 245 56 301 223 37 260 468 93 561 
Huhtikuu 255 61 316 378 43 421 633 104 737 
Toukokuu 352 67 419 393 61 454 745 128 873 
Kesäkuu 357 60 417 189 28 217 546 88 634 
Heinäkuu 58 30 88 66 22 88 124 52 176 
Elokuu 48 24 72 64 20 84 112 44 156 
Syyskuu 37 22 59 46 33 79 83 55 138 
Lokakuu 46 22 68 59 33 92 105 55 160 
Marraskuu 56 20 76 78 25 103 134 45 179 
Joulukuu 74 23 97 42 18 60 116 41 157 

Kaikkiaan % — — 
— 

2,069 
83.i 

421 
16.9 

2,490 
100. o 

Työnhakemusten yhteinen lukumäärä oli 2,490, josta miesten tekemiä 
2,069 eli 83 . i% ja naisten tekemiä 421 eli 16.9%. Edelliseen vuoteen 
verrattuna olivat seuraavat muutokset tapahtuneet: 

19 4 1 
Luku 

Miesten 2,069 
Naisten 421 

83.i 
16.9 

1 9 4 0 
Luku % 

2,325 84.3 
433 15.7 

Yhteensä 2,490 100. o 2,758 100. o 

M u u t o s 
Luku % 

- 2 5 6 — l l . o 
- 1 2 — 2 . 8 

-268 — 9 .7 

Miesten työnhakemukset olivat vähentyneet 256:11a eli ll.o %:lla ja 
naisten työnhakemukset 12:11a eli 2.8 %:lla. Kokonaismäärä oli vähenty-
nyt 268:11a eli 9.7 %:lla. V. 1940 oli vastaavasti laskua 993 eli 26.5 %. 

Työnhakemukset jakaantuivat ammattialoille seuraavasti: 

Ammattiala 
Miesten Naisten Kaikki 

Ammattiala 
Luku % Luku % 

* 
Luku % 

Laivanpäälliköt ja perämiehet 244 11.8 244 9.8 
Koneenkäyttäjät 345 16.7 — — 345 13.9 
Lämmittäjät 382 18.5 — — 382 15.3 
Muut konemiehet 359 17.3 — — 359 14.4 
Kansimiehet 566 27.3 — — 566 22.7 
Keittiöhenkilökunta 157 7.6 421 100.0 578 23.2 
Muut 16 0.8 — — 16 0.7 

Kaikkiaan 2,069 100. o 421 100.0 2,490 100. o 

Vähentymistä edelliseen vuoteen verrattuna huomataan kaikissa muissa 
ryhmissä paitsi ryhmässä Laivanpäälliköt jä peräihiehet, jossa tapahtui 
pientä nousua 238:sta 244:ään ja ryhmässä Muut konemiehet, jossa niinikään 
on nousua 358:sta 359:ään. 
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Työtä hakeneita henkilöitä merimiesosastolla oli kertomusvuonna 1 ,626, 
joista miehiä 1,424 eli 87. e % ja naisia 202 eli 12.-4 %. Työnhakijat jakaan-
tuivat eri kuukausille seuraavasti: 

Kuukausi 
Työnhakijoita 

kaikkiaan 
Hakijoista vieraskuntalaisia 

Kuukausi 
Työnhakijoita 

kaikkiaan Kaikkiaan % Kuukausi 

Miehiä Naisia Yh-
teensä Miehiä Naisia Yh-

teensä Miehiä Naisia Yh-
teensä 

Tammikuu 352 63 415 164 11 175 46.6 17.5 42.2 
Helmikuu 353 69 422 163 11 174 46.2 15.9 41.2 
Maaliskuu 449 86 535 202 15 217 45.o 17.4 40.· Huhtikuu 605 96 701 321 21 342 53.i 21.9 48.8 
Toukokuu 721 107 828 404 28 432 56.o 26.2 52.2 
Kesäkuu 523 81 604 300 17 317 57.4 21.o 52.5 
Heinäkuu 121 50 171 57 8 65 47.i 16.o 38.o 
Elokuu 110 40 150 58 9 67 52.7 22.5 44.7 
Syyskuu 79 49 128 37 5 42 46.8 10.2 32.8 
Lokakuu 96 45 141 45 3 48 46.9 6.7 34.o 
Marraskuu 131 42 173 65 6 71 49.6 14.3 41.o 
Joulukuu 116 37 153 59 5 64 50.9 13.5 41.8 

Vieraskuntalaisia oli keskimäärin 42. & % työnhakijoista. 
Muutokset edelliseen vuoteen verrattuna ilmenevät alla olevasta yhdis-

telmästä: 

19 4 1 1 9 4 0 M u u t o s 

Miehet .., 
Naiset 

Luku 
1,424 

202 

% 
87.6 
12. * 

Luku 

1,471 
222 

% 
86.9 
13.i 

Luku 
—47 
—20 

% 
— 3 . 2 
— 9 . 0 

Yhteensä 1,626 100. o 1,693 100. o —67 —4.0 

Miesten lukumäärä oli laskenut 3.2 %, naisten 9. o % ja yhteissumma 
4. o %. V. 1940 oli vastaavasti laskua 25.5 %. 

Seuraavasta taulukosta käy ilmi työnhakijoiden jakautuminen eri am-
mattialoille: 

« 

Ammattiala 
Miehet Naiset Kaikki « 

Ammattiala 
Luku % Luku % Luku % 

Laivanpäälliköt ja perämiehet 193 13.5 193 11.9 
Koneenkäyttäjät 256 18.o — — 256 15.7 
Lämittäjät 255 17.9 _ — 255 15.7 
Muut konemiehet 239 16.8 239 14.7 
Kansimiehet 370 26.o 370 22.8 
Keittiöhenkilökunta 98 6.9 202 100.0 300 18.4 
Muut 13 0.9 — — 13 0 . 8 

Kaikkiaan 1,424 100. o 202 100.0 1,626 100. o 

Merimiesosaston täytettäväksi tarjottiin kertomusvuonna yhteensä 756 
työpaikkaa, josta miesten paikkoja 679 eli 89.8 % ja naisten paikkoja 77 
eli 10.2 %. Eri kuukausille työpaikkatarjoukset jakaantuivat seuraavasti: 
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Edellisestä kuukau- Kuukauden aikana Yhteensä voimassa 
Kuukausi desta siirretyt tarjotut olleet 

Miehille Naisille Kaikki Miehille Naisille Kaikki Miehille Naisille Kaikki 

Tammikuu 36 6 42 36 6 42 
Helmikuu — — — 14 1 15 14 1 15 
Maaliskuu — — — 173 6 179 173 6 179 
Huhtikuu 138 — 138 94 8 102 232 8 240 
Toukokuu — — — 113 15 128 113 15 128 
Kesäkuu — — — 91 4 95 91 4 95 
Heinäkuu — 1 1 22 5 27 22 6 28 
Elokuu — — — 37 7 44 37 7 44 
Syyskuu — — — 38 12 50 38 12 50 
Lokakuu — — — 18 3 21 18 3 21 
Marraskuu — — — 20 5 25 20 5 25 
Joulukuu — — — 23 5 28 23 5 28 

Kaikkiaan — — — 679 77 756 
% — — — 89.8 10.2 100.0 — — — 

Muutokset edelliseen vuoteen verrattuna ilmenevät seuraavasta yhdis-
telmästä: 

1 9 4 1 1 9 4 0 M u u t o s 
Luku % Luku % Luku % 

Miesten paikat 679 89. s 714 89.8 — 35 —4.9 
Naisten paikat 77 10.2 81 10.2 — 4 —4.» 

Yhteensä 756 100. o 795 100. o —39 —4.9 

Miesten kohdalla työpaikkatarjousten lukumäärä väheni 35:llä eli 
4.9%, naisten kohdalla 4:llä eli 4 .9%. Kokonaismäärä aleni 39:llä eli 
4.9 %. Yleinen rasitusluku, työnhakemuksia sataa työpaikkatarjousta koh-
den, oli 329.4 (edellisenä vuonna 346.9). Kertomusvuonna oli työpaikkatar-
jouksia eri ammattiryhmissä seuraavasti: 

Ammattiala 
Miehille Naisille Kaikki 

Ammattiala 
Luku % Luku % Luku % 

Laivanpäälliköt ja perämiehet 15 2.2 15 2.o 
Koneenkäyttäjät 67 9.9 67 8.9 
Lämmittäjät 228 33.6 228 30.i 
Muut konemiehet 33 4.8 33 4.4 
Kansimiehet 281 41.4 281 37.2 
Keittiöhenkilökunta 51 7.5 77 100.0 128 16.» 
Muut 4 0.6 — 4 0.5 

Kaikkiaan 679 100.0 77 100.0 756 100.0 

Osaston kertomusvuonna aikaansaamien työnvälitysten lukumäärä oli 
546, josta miesten välityksiä 476 eli 87.2 % ja naisten välityksiä 70 eli 
12.8 %. Kuukausittain jakaantuivat välitykset seuraavasti: 
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Välityksistä muihin kuntiin toimitettuja 
Välityksiä kaikkiaan 

Kuukausi Kaikkiaan % 
Yh- Yh- Yh-Miesten Naisten teensä Miesten Naisten teensä Miesten Naisten teensä 

Tammikuu 31 6 37 28 3 31 90.3 50. o 83.8 
Helmikuu 13 — 13 6 — 6 46.2 — 46.2 
Maaliskuu 35 6 41 20 1 21 57.i 16.7 51.2 
Huhtikuu 115 7 122 67 7 74 58.3 100. o 60.7 
Toukokuu 104 14 118 57 2 59 54.8 14.3 50. o 
Kesäkuu 79 3 82 51 1 52 64. e 33.3 63.4 
Heinäkuu 20 5 25 12 3 15 60. o 60. o 60. o 
Elokuu 20 7 27 14 7 21 70 o 100. o 77.8 
Syyskuu 16 9 25 12 6 18 75.o 66.7 72.o 
Lokakuu 9 3 12 8 3 11 88.9 100. o 91.7 
Marraskuu 12 5 17 9 2 11 75.o 40. o 64.7 
Joulukuu 22 5 27 7 3 10 31.8 60. o 37.o 

Kaikkiaan 476 70 546 291 38 329 61.i 54.3 60.3 
% 87.2 12.8 100. o 88.4 11.6 100. o — — — 

Vieraille paikkakunnille toimitettiin 329 välitystä, mikä luku on 60.3 % 
välitysten yhteissummasta. Vastaava luku edellisenä vuonna oli 375 vas-
taten 62.o % sen vuoden välityksistä. Tilapäisiin töihin toimitet-
tuja välityksiä oli miesten kohdalla 14 eli 2.9 % miesten välityksistä ja 
naisten kohdalla 2 eli 2.9 % naisten välityksistä. Yhteensä oli tällaisia väli-
tyksiä 16 eli 2.9 % kaikista välityksistä. Välitysten lukumäärässä edelliseen 
vuoteen verrattuna tapahtuneet muutokset ilmenevät seuraavasta yhdistel-
mästä: 

Miesten välitykset 
Naisten välitykset 

19 4 1 
Luku % 
476 87 .2 

70 12.8 

Yhteensä 546 100. o 

19 4 0 
Luku % 
527 87. i 

78 12.9 

605 100. o 

M u u t o s 
Luku % 

-51 -9.T 
-10.3 

-59 9.8 

Sataa työnhakemusta kohden oli kertomusvuonna 21.9 välitystä (edelli-
senä vuonna 21.9) ja sataa työpaikkatarjousta kohden 72.2 (76.i). 

Ryhmittäin välitykset jakaantuivat seuraavan asetelman mukaan.: 

Ammattiala 
Miesten Naisten Kaikki 

Ammattiala 
Luku % Luku % Luku % 

Laivanpäälliköt ja perämiehet 12 2.5 _ _ 12 l.t 
Koneenkäyttäjät 56 11.8 — — 56 10.3 
Lämmittäjät 155 32.6 — — 155 28.4 
Muut konemiehet 29 6 . i — — 29 5 .3 
Kansimiehet 176 37.o — — 176 32.2 
Keittiöhenkilökunta 46 9 .6 70 100.0 116 21.2 
Muut 2 0.4 — — 2 0.4 

Kaikkiaan 476 100. o 70 100.0 546 100. o 

Yleiskuvan merimiesosaston toiminnasta saa seuraavasta graafillisesta 
esityksestä: 
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MERIMIESOSASTO V. 1941 
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Työnhakemukset: T^ötä hakeneet henkilöt: 
Työpaikkatarjoukset: Välitykset: . 

Maatalousosasto. Kertomusvuonna toimi maatalousosaston toimikun-
nassa työnantajain varsinaisina edustajina filosofianmaisteri, agronoomi 
G. C. Karlberg ja filosofianmaisteri, agronoomi H. Lindeberg sekä työnteki-
jäin varsinaisina edustajina agronoomi R. Karlsson ja toimittaja H. Lehti. 
Varajäseninä toimivat työnantajain edustajina toimitusjohtaja, agronoomi 
C. Neovius ja maatalousteknikko L. Suoja sekä työntekijäin edustajina 
toimittaja E. Kerman ja toimitsija J. Saveri. 

Vuoden aikana saapui 655 kirjettä ja lähetettiin 835 kirjettä. Edellisen 
vuoden määrät olivat 997 ja 702. 

Kertomusvuoden aikana tehtyjen työnhakemusten lukumäärää kuu-
kausittain kuvaa seuraava taulukko: 
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Kuukausi 
Edellisestä kuukau-

desta siirretyt 
Kuukauden aikana 

tehdyt 
Yhteensä voimassa 

olleet Kuukausi 
Miesten Naisten Kaikki Miesten Naisten Kaikki Miesten Naisten Kaikki 

Tammikuu 94 45 139 94 45 139 
Helmikuu 10 4 14 74 41 115 84 45 129 
Maaliskuu 18 13 31 61 59 120 79 72 151 
Huhtikuu 19 20 39 73 55 128 92 75 167 
Toukokuu 16 10 26 88 43 131 104 53 157 
Kesäkuu 7 4 11 55 37 92 62 41 103 
Heinäkuu 6 2 8 40 24 64 46 26 72 
Elokuu 2 1 3 15 18 33 17 19 36 
Syyskuu 1 2 3 23 46 69 24 48 72 
Lokakuu 6 15 21 38 76 114 44 91 135 
Marraskuu 7 24 31 12 48 60 19 72 91 
Joulukuu 2 10 12 13 21 34 15 31 46 

Kaikkiaan % — — 586 
53.3 

513 
46.7 

1,099 
100. o 

Työnhakemusten yhteinen lukumäärä oli 1,099, joista miesten tekemiä 
586 eli 53.3 % ja naisten tekemiä 513 eli 46.7 %. 

Muutokset edelliseen vuoteen verrattuna ilmenevät seuraavasta yhdis-
telmästä: 

1 9 4 1 1 9 4 0 M u u t o s 
Luku % Luku % Luku % 

Miesten 586 53 .3 1,244 64 . 2 —658 — 5 2 . 9 
Naisten 513 46 .7 695 35 .8 —182 — 2 6 . 2 

Yhteensä 1,099 100. o 1,939 100. o —840 —43.3 

Miesten työnhakemukset olivat edellisestä vuodesta vähentyneet 
658:11a eli 52.9 %:lla ja naisten 182:11a eli 26.2 %:lla ja kokonaismäärä 
840:11a eli 43.3 %:lla. 

Ammattialoittain työnhakemukset ryhmittyivät seuraavasti: 

Ammattiala 
Miesten Naisten Kaikki 

Ammattiala 
Luku % Luku % Luku % 

Til anhoitaj at j a työnj ohtaj at 47 8.o 47 4.3 
Puutarhurit ja puutarhatyöntekijät 74 12.6 27 5 .3 101 9.2 
Karjakot 7 1.2 69 13.4 76 6.9 
Meijeriköt 1 0.2 4 0.8 5 0.5 
Muut maataloustyöntekijät 375 64.o 413 80.5 788 71.7 
Metsätyönjohtajat 7 1.2 — — 7 0.6 
Metsätyöntekijät 75 12.8 — — 75 6.8 

Kaikkiaan 586 100. o 513 100. o 1,099 100.0 

Maatalousosaston asiakkaina oli kertomusvuonna ollut 752 eri henkilöä, 
joista miehiä 387 eli 51.5 % ja naisia 365 eli 48.5 %. Eri kuukausina esiin-
tyi työtä hakeneita henkilöitä seuraavan asetelman mukaan: 
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Työnhakijoita Hakijoista vieraskuntalaisia 

Kuukausi kaikkiaan Kaikkiaan % 
Yh- Yh- Yh-Miehiä Naisia teensä Miehiä Naisia teensä Miehiä Naisia teensä 

Tammikuu 8 9 41 130 6 6 32 9 8 74 .2 78 .o 7 5 . 4 
Helmikuu 7 9 4 0 119 61 36 97 77 .2 9 0 . 0 8 I . 5 
Maaliskuu 6 6 6 0 126 54 56 110 81 .8 9 3 . 3 8 7 . 3 
Huhtikuu 86 7 3 159 73 6 5 138 84 .9 8 9 . o 8 6 . 8 
Toukokuu 8 3 44 127 6 9 3 6 105 8 3 . i 81 .8 82 .7 
Kesäkuu 5 0 41 91 3 8 36 74 7 6 . o 87 .8 8 I . 3 
Heinäkuu 36 2 3 59 2 2 13 35 6 I . 1 56 .5 59 .3 
Elokuu 15 17 32 9 13 2 2 6 0 . 0 76 .5 68 .8 
Syyskuu 2 0 4 2 62 14 3 8 52 7 0 . 0 90 .5 83 .9 
Lokakuu 34 82 116 2 9 77 106 8 5 . 3 93 .9 9 1 . 4 
Marraskuu 14 4 9 6 3 12 4 3 55 85 .7 87 .8 8 7 . 2 
Joulukuu 12 24 36 11 20 31 9 1 . 7 83 .3 8 6 . 1 

Työnhakijoista oli vieraskuntalaisia keskimäärin 81. o %. 
Työtä hakeneiden henkilöiden lukumäärässä tapahtuneet muutokset 

edelliseen vuoteen verrattuna olivat seuraavat: 

1 9 4 1 1 9 4 0 M u u t o s 
Luku % Luku % Luku % 

Miehet 387 51. s 820 62. i —433 —52.8 
Naiset 365 48.5 501 37.9 —136 —27. i 

Yhteensä 7 5 2 1 0 0 . o 1 , 3 2 1 1 0 0 . o — 5 6 9 — 4 3 . i 

Miesten lukumäärä laski 433:11a eli 52.s%:lla, naisten 136:11a eli 27. i 
%:lla ja kokonaismäärä 569:llä eli 43. i %:lla. 

Työnhakijoita oli eri ammattiryhmissä seuraavasti: 

Ammattiala 
Miehet Naiset Kaikki 

Ammattiala 
Luku % Luku % Luku % 

Tilanhoitaj at j a työnj ohtaj at 36 9 .3 36 4 .8 
Puutarhurit ja puutarhatyöntekijät 35 9 .o 18 4 .9 53 7 . i 
Karjakot 6 1.5 50 13.7 56 7 . 4 
Meijeriköt 1 0 . 3 3 0 .8 4 0 .5 
Muut maataloustyöntekijät 2 5 3 6 5 . 4 2 9 4 80 .6 5 4 7 72 .7 
Metsätyönjohtajat 5 1.3 — — 5 0 .7 
Metsätyöntekijät 51 13.2 — — 51 6 . 8 

Kaikkiaan 387 100.0 3 6 5 100 .0 752 100 .0 

Kertomusvuoden aikana tarjottiin osaston täytettäväksi 1,652 työpaik-
kaa, joista miesten paikkoja 736 eli 44.6 % ja naisten paikkoja 916 eli 
55.4 %. Eri kuukausille ryhmittyivät työpaikkatarjoukset seuraavasti: 
Kunnall. kert. 1941 12* 
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Kuukausi 
Edellisestä kuukau-

desta siirretyt 
Kuukauden aikana 

tarjotut 
Yhteensä voimassa 

olleet 
Kuukausi 

Miehille Naisille Kaikki Miehille Naisille Kaikki Miehille Naisille Kaikki 

Tammikuu 142 59 201 142 59 201 
Helmikuu 4 11 15 81 45 126 85 56 141 
Maaliskuu 8 19 27 84 64 148 92 83 175 
Huhtikuu 19 22 41 91 98 189 110 120 230 
Toukokuu 24 50 74 149 114 263 173 164 337 
Kesäkuu 33 51 84 43 73 116 76 124 200 
Heinäkuu 10 39 49 33 90 123 43 129 172 
Elokuu 7 45 52 30 65 95 37 110 147 
Syyskuu 12 67 79 30 140 170 42 207 249 
Lokakuu 30 87 117 22 102 124 52 189 241 
Marraskuu 10 20 30 19 38 57 29 58 87 
Joulukuu 18 9 27 12 28 40 30 37 67 

Kaikkiaan % — 
— 

736 
44.6 

916 
55.4 

1,652 
100. o — 

— 

Muutokset edelliseen vuoteen verrattuna ilmenevät alla olevasta yhdis-
telmästä: 

1 9 4 1 1 9 4 0 M u u t o s 
Luku % Luku % Luku % 

Miesten paikat 736 44 .6 1,280 51. o — 5 4 4 —42 . 5 
Naisten paikat 916 55.4 1,229 49.o —313 —25.5 

Yhteensä 1,652 100. o 2,509 100. o —857 —34.2 

Miehille tarjottujen työpaikkojen lukumäärä vähentyi 544:llä eli 42.5 
%:lla ja naisille 313:11a eli 25. s %:lla. Työpaikkojen kokonaismäärä vähen-
tyi 857:llä eli 34.2% :11a. 

Ammattialojen mukaan ryhmitettyinä tarjotut työpaikat jakaantuivat 
seuraavan taulukon mukaan: 

Ammattiala 
Miehille Naisille Kaikki 

Ammattiala 
Luku % Luku % Luku % 

Tilanhoitajat ja työnjohtajat 22 3.o _ _ 22 1 .3 
Puutarhurit ja puutarhatyöntekijät 80 10.9 57 6.2 137 8.3 
Karjakot 2 0.3 79 8.6 81 4.9 
Meijeriköt — — — — — — 

Muut maataloustyöntekijät 417 56.6 780 85.2 1,197 72. E 
Metsätyönjohtajat 1 O . i — — 1 O . i 
Metsätyöntekijät 214 29 . i — — 214 12.9 

Kaikkiaan 736 100. o 916 100.0 1,652 100. o 

Maatalousosaston aikaansaamien työnvälitysten lukumäärä ilmenee 
seuraavasta yhdistelmästä, jossa työnvälitykset on jaettu kuukausittain: 
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Kuukausi 
Välityksiä kaikkiaan 

Välityksistä muihin 
kuntiin toimitettuja 

Kuukausi 
Naisten Miesten Yh-

teensä Miesten Naisten Yh-
teensä 

Tammikuu .... 99 31 130 99 31 130 
Helmikuu 70 24 94 70 24 94 
Maaliskuu 52 32 84 52 32 84 
Huhtikuu 58 44 102 58 44 102 
Toukokuu 97 46 143 91 39 130 
Kesäkuu 43 41 84 38 34 72 
Heinäkuu 28 50 78 25 47 72 
Elokuu 11 23 34 11 21 32 
Syyskuu 9 71 80 8 69 77 
Lokakuu 16 92 108 16 90 106 
Marraskuu 6 33 39 4 33 37 
Joulukuu 12 18 30 12 18 30 

Kaikkiaan % 501 
49.8 

505 
50.2 

1,006 
100. o 

484 
50.i 

482 
49.9 

966 
100. o 

Taulukosta ilmenee, että työnvälitysten kokonaisluku oli 1 , 0 0 6 , joista 
miesten välityksiä 5 0 1 eli 4 9 . 8 % ja naisten välityksiä 5 0 5 eli 5 0 . 2 % . 
Muihin kuntiin toimitettiin 966 välitystä, mikä luku on 96. o % välitysten 
vhteissummasta. Muutokset edelliseen vuoteen verrattuna olivat seuraavat: 

Luku 
Miesten välitykset 501 
Naisten välitykset 505 

% 
49.8 
50.2 

1 9 4 0 
Luku % 
880 57 .o 
663 43.o 

M u u t o s 
Luku % 

-379 —43.1 
- 1 5 8 —23 . 8 

Yhteensä 1,006 100. o 1,543 100. o —537 —34.8 

Miesten työnvälitykset olivat edellisestä vuodesta vähentyneet 379:llä 
eli 43.i %:lla ja naisten 158:11a eli 23.8 %:lla ja kokonaismäärä 537:llä eli 
34.8 %:lla. 

Tilapäisiin töihin toimitettuja välityksiä oli miesten kohdalla 26 eli 5.2% 
miesten välityksistä, naisten kohdalla 60 eli 11.» % naisten välityksistä ja 
yhteensä 86 eli 8. s % kaikista välityksistä. 

Välitykset jakaantuivat ammattiryhmittäin seuraavasti: 

Ammattiala 
Miesten Naisten Kaikki 

Ammattiala 
Luku % Luku % Luku % 

Tilanhoitaj at j a työnj ohtaj at 15 3.o 15 1.5 
Puutarhurit ja puutarhatyöntekijät 57 11.4 33 6.5 90 8.9 
Karjakot 1 0.2 38 7.5 39 3.9 
Meijeriköt — — — — — — 

Muut maataloustyöntekijät 279 55.7 434 86.o 713 70.· Metsätyönjohtajat 1 0.2 — — 1 O.i 
Metsätyöntekijät 148 29.5 — — 148 14.7 

Kaikkiaan 501 100. o 505 100.0 1,006 100. o 

Eniten välityksiä oli ryhmässä Muut maataloustyöntekijät nim. 713 
eli 70.9% kokonaismäärästä. Lähinnä oli metsätyöntekijäin ryhmä, 148 
välitystä eli 14.7 %. 
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Yleiskuvan maatalousosaston toiminnasta saa seuraavasta graafillisesta 
esityksestä: 

MAATALOUSOSASTO V. 1941 
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Työnhakemukset: Työtä hakeneet henkilöt: . . . 
Työpaikkatarjoukset: Välitykset: 



XV. Työnvälitystoimisto 181* 

1. Kaupungin työnvälitystoimiston menot ja tulot vuosina 1937—41 

Yleiset osastot 
Henkisen työn osasto 
Nuoriso-osasto 
Merimiesosasto 
Maatalousosasto  

Koko toimisto 

Yleiset osastot 
Henkisen työn osasto 
Nuoriso-osasto 
Merimiesosasto 
Maatalousosast 

1937 J939 1941 

825,685 
117,945 
111,960 
114,475 

Kokonaismenot1), mk 
782,965 832,175 859,428 
183,754 242,341 314,493 
176,668 224,671 213,592 
171,278 192,590 168,721 
99,459 138,672 157,667 

1,170,065 1,414,124 1,630,449 1,713,901 2,016,079 

1,027,007 
386,266 
269,964 
167,514 
165,328 

Menot, joihin valtio osallistuu, mk 
813,881 
111,505 
105,612 
114,251 

Koko toimisto 1,145,249 

Yleiset osastot 
Henkisen työn osasto 
Nuoriso-osasto 
Merimiesosasto 
Maatalousosasto 

Koko toimisto 

768,819 
181,205 
171,256 
167,114 
98,703 

1,387,097 

828,016 
235,194 
213,626 
192,360 
138,452 

1,607,648 

853,094 
310,624 
211,881 
168,506 
157,618 

1,701,723 

1,022,889 
384,479 
269,271 
167,484 
165,246 

2,009,369 

Valtion suorittama korvaus, mk 
325,552 

66,903 
63,367 
57,126 

512,948 

307,527 
108,723 
102,753 
83,557 
74,027 

676,587 

331,206 
117,596 
106,812 
96,180 

103,839 
755,633 

341,237 
186,375 
105,941 
84,253 

118,213 

409,156 
192,269 
134,636 
83,742 

123,934 
836,019| 943,737 

Valtion suorittama korvaus, % 
Yleiset osastot 40. o 40. o 40. o 40. o 40. o 
Henkisen työn osasto .. 60. o 60. o 50. o 60. o 50. o 
Nuoriso-osasto 60. o 60. o 50. o 50. o 50. o 
Merimiesosasto 50. o 50 o 50. o 50. o 50. o 
Maatalousosasto — 75.o 75.o 75.o 75.o 

Koko toimisto 44.8 48.8 47.o 49.i 47.o 

Kokonaismenoihin sisältyvät yleisellä kaluston hankinta- ja korjausmäärä-
rahalla suoritetut kustannukset. 
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2. Työnhakijain luku kaupungin työnvälitystoimistossa kunkin viikon 
päättyessä (lauantaina klo 11) v. 1941 

Viikko 
n:o 

Päivä-
määrä 

Työnhakijoita kaikkiaan 
Niistä 

Viikko 
n:o 

Päivä-
määrä 

Työnhakijoita kaikkiaan 
Työssä olevia Vieraskuntalaisia Viikko 

n:o 
Päivä-
määrä 

Miehiä Naisia Yhteensä Miehiä Naisia Yhteensä Miehiä Naisia Yhteensä 

1 4/1 920 322 1,242 14 30 44 275 82 357 
2 11/1 1,169 515 1,684 14 84 98 337 153 490 
3 18/1 1,189 514 1,703 13 58 71 362 150 512 
4 25/1 1,198 494 1,692 21 57 78 354 149 503 
5 1/2 1,264 542 1,806 31 60 91 360 186 546 
6 8/2 1,316 580 1,896 29 62 91 395 202 597 
7 15/2 1,549 648 2,197 32 67 99 473 264 737 
8 22 ¡2 1,535 749 2,284 33 120 153 496 303 799 
9 1/3 1,489 670 2,159 41 105 146 518 271 789 

10 8/3 1,568 733 2,301 38 104 142 518 312 830 
11 15/3 1,632 650 2,282 45 102 147 524 273 797 
12 22 /3 1,542 647 2,189 50 106 156 520 250 770 
13 29/3 1,424 540 1,964 39 107 146 484 202 686 
14 5/4 1,454 641 2,095 52 108 160 519 253 772 
15 12/4 1,237 475 1,712 33 83 116 439 176 615 
16 19/4 1,489 691 2,180 45 87 132 540 230 770 
17 26 /4 1,365 697 2,062 61 105 166 526 258 784 
18 3/5 1,284 728 2,012 43 73 116 495 254 749 
19 10/5 1,325 717 2,042 42 92 134 540 253 793 
20 17/5 1,334 759 2,093 37 65 102 560 294 854 
21 24 15 1,174 657 1,831 35 80 115 489 275 764 
22 31/5 987 594 1,581 30 78 108 443 251 694 
23 7/6 1,039 514 1,553 29 70 99 454 240 694 
24 14/6 1,028 495 1,523 32 79 111 444 212 656 
25 21/6 637 350 987 27 53 80 292 165 457 
26 28/6 393 264 657 13 62 75 138 102 240 
27 5/7 424 462 886 18 36 54 148 177 325 
28 12/7 306 337 643 15 38 53 100 124 224 
29 19/7 291 390 681 23 31 54 86 128 214 
30 26 ¡1 253 382 635 17 31 48 81 124 205 
31 2/8 191 404 595 15 44 59 76 115 191 
32 9/8 169 447 616 20 65 85 65 141 206 
33 16/8 152 408 560 15 54 69 67 134 201 
34 23 /8 122 473 595 14 82 96 57 139 196 
35 30 /8 142 437 579 31 72 103 60 141 201 
36 6/9 160 493 653 36 69 105 61 158 219 
37 13/9 143 626 769 35 104 139 77 194 271 
38 20 /9 157 488 645 34 88 122 89 157 246 
39 27 /9 148 448 596 34 128 162 77 142 219 
40 4/10 172 497 669 40 109 149 79 171 250 
41 11 /10 189 473 662 34 115 149 88 167 255 
42 18/10 173 503 676 37 117 154 79 168 247 
43 25/10 193 461 654 39 103 142 89 154 243 
44 1/11 192 396 588 39 89 128 85 143 228 
45 8/11 178 387 565 27 85 112 82 141 223 
46 15/11 205 412 617 33 87 120 93 149 242 
47 22/11 197 420 617 34 92 126 98 159 257 
48 29/11 191 359 550 27 84 111 88 148 236 
49 5/12 181 335 516 25 71 96 81 125 206 
50 13/12 180 261 441 27 77 104 77 88 165 
51 20/12 201 248 449 25 66 91 88 104 192 
52 24712 97 124 221 11 37 48 42 55 97 


